
Comune di Mantova

Biblioteca Gino Baratta

Catalogo DVD musicali

Gennaio 2016





1 *1979 il concerto : Omaggio a Demetrio
Stratos. - [Italia] : Cramps Music,[2009]. - 1
kit (1 DVD, 2 compact disc, 1 v.) ; 20 c. ((In
custodia. - Sulcontenitore: Arena Civica di
Milano il 14 giugno 1979, ore 20.00
inv. 113830

DVMUS.MILLE
1 DVD, 2 compact disc, 1 v

2 *46664 : the event / director David Mallet. -
[S.l.! : Warner Home Video, c2004. - 2
DVD (ca. 388 min.) : color. (PAL), son.
(Dolby digital 5.1 surround) ; 12 cm + 1
fasc. ((Codice area: 2, 3, 4, 5, 6. - Tit. del
contenitore. - Formato video: 16:9. -
Performers: Anastacia, Beyonce, Bob
Geldof, Bono, Eurythmics, Jimmy Cliff,
Johnny Clegg, Peter Gabriel, Queen, The
Edge, Youssou N'Dour, Yusuf Islam (aka
Cat Stevens). - Artistic and music
directors: Brian May, David A. Stewart and
Roger Taylor. - Ripr. del film del concerto
tenuto a Cape Town il 29 novembre 2003.
- Sottotitoli: inglese, francese, tedesco,
spagnolo, italiano, olandese, portoghese. -
Sul contenitore: inspired by Nelson
Mandela and carried forward by David A.
Stewart. - Contenuti extra.

+ 1. - [S.l.] : 46664 records, c2004. - 1 DVD :
color. (PAL), son. (Dolby digital 5.1
surround) ; 12 cm. ((Codice area: 2, 3, 4,
5, 6. - Tit. del contenitore. - Formato video:
16:9.
inv. 85965

DVMUS.QUARAN.1
DVD 1

+ 2. - [S.l.] : 46664 records, c2004. - 1 DVD :
color. (PAL), son. (Dolby digital 5.1
surround) ; 12 cm. ((Codice area: 2, 3, 4,
5, 6. - Tit. del contenitore. - Formato video:
16:9.
inv. 85966

DVMUS.QUARAN.2
DVD 2

3 *Alfred Brendel plays and introduces
Schubert. - [Austria] : Euroarts music
international. - 5 DVD ; in contenitore, 19
cm.

+ [1]: *"Wanderer" Fantasy in C major, D760
; Sonata in A minor, D 784 ; Sonata in C
major, D840 / [directed by Peter Hamm]. -
[Austria] : EuroArts music International,
c2009. - 1 DVD (105 min.) : b/n. : son. ; in
contenitore,19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: NYSC 4:3; formato audio:
PCM stereo. - Tit. del contenitore. - Ripr.

del film del 1977, prod. Germany. - Lingue:
english, deutsch, francais, espanol. -
REcording: Radio Bremen, Germany, June
1976, June 1977 & December 1977.
inv. 110633

DVMUS.ALFRE
DVD 1

4 L'*altra voce della musica : in viaggio con
Claudio Abbado tra Caracas e L'Avana /
un film di Helmut Failoni, Francesco
Merini. - Milano : Il Saggiatore, [2006]. - 1
kit (1 v., 1 DVD-Video) ; in contenitore,
22x15x2 cm. ((Tit. del contenitore.

+ L'*altra voce della musica : in viaggio con
Claudio Abbado tra Caracas e L'Avana /
un film di Helmut Failoni e Francesco
Merini. - Milano : Il Saggiatore, [2006]. - 1
DVD-Video (ca. 73 min.) ; in contenitore,
22 cm . ((Codice area: 0; PAL; 4.3
letterbox, 1.78:1; PCM stereo; color. - Tit.
del contenitore. - Produzione
cinematografica Italia 2006. - Interpreti:
Claudio Abbado. - Lingue: italiano;
sottotitoli: italiano.
inv. 95541

DVMUS.ALTRA
1 DVD

5 *Anthem to Beauty / The grateful dead ;
regia Jeremy Marre. - [Roma] : Gruppo
editoriale l'Espresso, p2004. - 1 DVD 5
(ca. 75 min.) : sonoro (Dolby digital), color ;
in contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: PAL, 4:3. - Tit. del
contenitore. - Sottotitoli: francese, italiano,
tedesco,spagnolo, portoghese, olandese. -
Distribuito su licenza Eagle Vision. -
Contiene estratti di: Truckin', Candyman,
Box of rain, Attics of my life, Sugar
magnolia, The other one, Born cross eyed.
inv. 86014

DVMUS.GRATE
1 DVD

6 *Archie Shepp Band : *New morning : The
Geneva concert / director: PatrickSavey. -
Germany : In-akustic, p2006. - 1 DVD (151
min.) : col., son. ; incontenitore, 19 cm.
((Codice area: 0; formato video: 4:3;
formato audio: stereo dolby digital 5.1. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1994,2001, 2006 prod. Svizzera. -
Contenuti speciali: Archie Shepp & Les
Gnawasdes Tanger; In conversation with
Archie Shepp.
inv. 105867

Gennaio 2016

Pag. 1



DVMUS.SHEPP
1 DVD

7 *Aretha Franklin : la regina del soul / un
film di Cathe Neukem ; scritto da Nelson
George ; narratore Hal Jackson. - Campi
Bisenzio : Dolmen home video, [2008]. - 1
DVD video (ca. 56 min.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Data desunta da
catalogo editoriale. - Prodotto da Kirk
D'Amico. - Codice area: 2 PAL; formato
video: 4/3 1:33.1, singolo strato; formato
audio:dolby digital 2.0 e 5.1. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 1988, prod.
Usa, Gran Bretagna. - Lingue: inglese. -
Sottotitoli: italiano.
inv. 97978

DVMUS.ARETH
1 DVD

8 *Back to front : live in London / Peter
Gabriel ; directed by Hamish Hamilton. -
[S.l.] : Real world, c2014. - 1 DVD (142
min) : sonoro (Dolby digital), color. ; in
contenitore, 19 cm + 1 fascicolo. ((Codice
area: 0; Formato: DVD9, doppio strato,
16:9. - Titolo del contenitore. - Lingue:
inglese; sottotitoli: inglese, tedesco,
spagnolo, francese, italiano, portoghese
inv. 143178

DVMUS.BACKT
1 DVD

9 The *Beatles anthology / producer Chips
Chipperfield ; director Geoff Wonfor ; editor
Andy Matthews. - [London] : Apple Corps,
©2003. - 5 DVD video ; in contenitore,
20x14x8 cm. ((Caratteristiche tecniche:
regione 0; PAL; 4:3; LPCM stereo, Dolby
digital 5.1 surround, DTS 5.1; b/n e
colorato. - Tit. del contenitore. - Interpreti:
The Beatles. - In custodia. - Lingue:
inglese; sottotitoli: tedesco, spagnolo,
francese, italiano, portoghese, portoghese
del Brasile. - Contenuti speciali

+ 1: The *Beatles anthology 1 & 2 : July '40
to February '64 / director Geoff Wonfor ;
writer Bob Smeaton. - [London! : Apple
Corps, ©2003. - 1 DVD video (ca. 151
min.) ; in contenitore, 19 cm.
inv. 129941

DVMUS.BEATL.1
1 DVD

+ 2: The *Beatles anthology 3 & 4 : February
'64 to August '65 / director Geoff Wonfor ;
writer Bob Smeaton. - [London! : Apple

Corps, ©2003. - 1 DVD video (ca. 144
min.) ; in contenitore, 19 cm.
inv. 129942

DVMUS.BEATL.2
1 DVD

+ 3: The *Beatles anthology 5 & 6 : August
'65 to June '67 / director Geoff Wonfor ;
writer Bob Smeaton. - [London! : Apple
Corps, ©2003. - 1 DVD video (ca. 143
min.) ; in contenitore, 19 cm.
inv. 129943

DVMUS.BEATL.3
1 DVD

+ 4: The *Beatles anthology 7 & 8 : June '67
to the end / director Geoff Wonfor ; writer
Bob Smeaton. - [London! : Apple Corps,
©2003. - 1 DVD video (ca. 155 min.) ; in
contenitore, 19 cm.
inv. 130381

DVMUS.BEATL.4
1 DVD

+ 5: The *Beatles anthology : special
features / compilation director Bob
Smeaton. - [London! : Apple Corps,
©2003. - 1 DVD video (ca. 81 min.) ; in
contenitore, 19 cm.
inv. 130380

DVMUS.BEATL.5
1 DVD

10 *Blues made in Italy ; European blues
challenge : gli eventi del 2010 / filmaker
Silvano Montagnoli ; produzione Davide
Grandi, Lorenzo Zardo. - Milano : Edizioni
Blues e dintorni, [2011]. - 2 DVD video :
sonoro, color.; in contenitore, 13 cm.
((Titolo del contenitore.
inv. 119025

DVMUS.BLUES
DVD 1-2

11 The *blues. - [Firenze] : Dolmen home
video [distributore], ©2003. - 8 DVD : son.
(Dolby digital), color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit.del contenitore. - In
cofanetto.

+ [1]: *Dal Mali al Mississippi / un film di
Martin Scorsese. - [Firenze] : Dolmen
home video [distributore], ©2003. - 1 DVD :
son. (Dolby digital), color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto.
inv. 107714

DVMUS.BLUES.1

Gennaio 2016

Pag. 2



DVD 1
+ [2]: L'*anima di un uomo / un film di Wim

Wenders. - [Firenze] : Dolmen home video
[distributore], ©2003. - 1 DVD (Dolby
digital) : son., color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto.
inv. 107715

DVMUS.BLUES.2
DVD 2

+ [3]: *Piano blues / un film di Clint
Eastwood. - [Firenze] : Dolmen home
video [distributore], ©2003. - 1 DVD : son.
(Dolby digital), color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto
inv. 107716

DVMUS.BLUES.3
DVD 3

+ [4]: *Warming by the devils fire / un film di
Charles Burnett. - [Firenze] : Dolmen home
video [distributore], ©2003. - 1 DVD : son.
(Dolby digital), color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto.
inv. 107717

DVMUS.BLUES.4
DVD 4

+ [5]: *Red, white and blues / un film di Mike
Figgis. - [Firenze] : Dolmenhome video
[distributore], ©2003. - 1 DVD : son. (Dolby
digital), b/n, color. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto.
inv. 107718

DVMUS.BLUES.5
DVD 5

+ [6]: *Godfathers and sons / un film di Marc
Levin. - [Firenze] : Dolmen home video
[distributore], ©2003. - 1 DVD : son. (Dolby
digital), color. ((Caratteristiche tecniche
assenti. - Tit. del contenitore. - In cofanetto
inv. 107719

DVMUS.BLUES.6
DVD 6

+ [7]: The *road to Memphis / un film di
Richard Pearce e Robert Kenner. -
[Firenze] : Dolmen home video
[distributore], ©2003. - 1 DVD : son. (Dolby
digital), color., b/n. ((Caratteristiche
tecniche assenti. - Tit. del contenitore. - In
cofanetto.
inv. 107720

DVMUS.BLUES.7

DVD 7
+ [8]: *Contributi speciali. - [Firenze] :

Dolmen home video [distributore], ©2003. -
1 DVD : son. (Dolby digital), color.
((Caratteristiche tecnicheassenti. - Tit. del
contenitore. - In cofanetto.
inv. 107721

DVMUS.BLUES.8
DVD 8

12 La *Boheme / Giacomo Puccini ; Gal
James, Aquiles Machado, Carmen Romeu,
Massimo Cavalletti, Mattia Olivieri,
Gianluca Buratto ; Cor de la Generalitat
Valenciana ; Orquestra de la Comunitat
Valenciana ; Riccardo Chailly ; staged by
Davide Livermore. - [S.l.] : Accentus music,
2013. - 1 DVD (ca. 114min) : sonoro (PCM
stereo, Dolby digital 5.1, DTS 5.1), color. ;
in contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: DVD 9, 16:9 NTSC. - Titolo
del contenitore. - Lingue: italiano, inglese,
tedesco, francese, giapponese,coreano;
sottotitoli: italiano, inglese, tedesco,
francese
inv. 143457

DVMUS.BOHEM
1 DVD

13 *Brasileirinho : tutti i colori della musica
brasiliana / un film di Mika Kaurismaki. -
Milano : Feltrinelli, [2006]. - 1 kit [1 v., 1
DVD video, 1 CD audio] ; in contenitore, 22
cm. ((Tit. del contenitore.

+ *Brasileirinho / un film di Mika Kaurismaki.
- Milano : Feltrinelli, [2006]. - 1 DVD video
(90 min.) : color., sonoro ; 12 cm.
((Caratteristiche tecniche: codice area
assente; formato video: 6:9, 1.77:1; Dolby
digital 2.0. -Tit. dell'etichetta . -
Produzione: Brasile, Finlandia, Svizzera,
2005. - Contenuti extra: intervista a Mika
Kaurismaki e Marcello Goncalves;
intervista al conduttore della celebre
trasmissione radiofonica Brasil Max De
Tomassi.
inv. 87283

DVMUS.BRASI
1 DVD

14 *Buena vista social club / un film di Wim
Wenders ; direttore della fotografia Jorg
Widmer. - [Roma! : Elleu Multimedia,
[200-?!. - 1 DVD (100min.) :sonoro (Dolby
di gital 5.1), color. ; in contenitore, 19 cm.
((Privo del codice area; formato video: PAL
1.77:1, 16/9 anamorfico. - Descrizione

Gennaio 2016

Pag. 3



basata sul contenitore. - Ripr. del film del
1999, prod. Germania, Francia. - Interpreti
Compay Segundo, Ry Cooder, Ibrahim
Ferrer, Omara Portuondo. - Lingue:
inglese, spagnolo. - Sottotitoli: italiano. -
Contenuti speciali: Sezione dvd-video:
menù interattivi, testi su Cuba, videoclip;
sezione DVD-rom:Che Guevara: video.
inv. 96882

DVMUS.BUENA
1 DVD

15 La *Callas... toujours : Paris 1958 / Maria
Callas soprano ; Tito Gobbi baritone ;
orchestre et choeurs du Theatre National
de l'Opera de Paris ; conducted by
Georges Sebastian. - [S.l.] : EMI, c2001. -
1 DVD (91 min.) : b/n, son. ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video PAL system 4:3; formato audio:
linear PCM mono sound remastered for
DVD. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
1958, prod. Francia. - Contiene: Norma
(Atto 1.) ; Il trovatore (Atto 4.) ; Il barbiere
di Siviglia ; Tosca (Atto 2.).
inv. 97705

DVMUS.CALLA
1 DVD

16 *Canned heat live at Montreux 1973. -
[London] : Eagle Vision, c2006. - 1 DVD
(73 min.) : col., son. ; in contenitore, 19
cm. ((Codice area: 0; formato video: 16:9
screen format; DVD5; formato audio: dolby
surround 5.1. - Tit. del contenitore. - Ripr.
del film del 1973, prod. Svizzera. - Xbox
compatible.
inv. 111907

DVMUS.CANNE
1 DVD

17 *Can't stand losing you : surviving the
Police / diretto da Andy Grieve, Lauren
Lazin ; tratto dal libro di Andy Summers
;direttore della fotografia Tom Hurwitz ;
musiche originali di Andy Summers . -
[Granarolo dell'Emilia]: Dynit, [2014]. - 1
DVD-Video (79 min.) ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione 2;
PAL; 16:9; Dolby digital 5.1; color. - Titolo
del contenitore. - Produzione
cinematografica USA 2012. - Interpreti:
Sting, Andy Summers, Stewart Copeland. -
Lingue: inglese; sottotitoli: italiano.
inv. 143464

DVMUS.CANTS

1 DVD

18 *Carmen / Georges Bizet ; orchestra, coro
e compagnia di balletto del Teatro di San
carlo ; direttore d'orchestra: Daniel Oren ;
regia e progetto scenico: Pappi Corsicato,
Nadja Michael, Sergej Larin. - Roma : RAI
Trade ; :Gruppo editoriale L'espresso,
2009. - 1 DVD-Video (circa 162 min) :
color., sonoro ; 12 cm + 1 fascicolo (15 p.)
: ill. ; 18 cm. ((Film del 2000, produzione
Italia. - Titolo dell'etichetta. - Prima del
titolo: Lirica. - Interpreti: Nadja Michael,
Sergej Larin. - Sottotitoli in italiano. -
Codice area: 0; PAL; 4:3 letter boxed; DD
2.0. - In contenitore, 19 cm. - Distribuito
con La Repubblica o L'espresso.
inv. 110877

DVMUS.CARME
1 DVD

19 *Catch a fire / Bob Marley and the Wailers
; regia: Jeremy Marre. - [Roma]: Gruppo
editoriale L'Espresso, p2004. - 1 DVD (ca.
60 min.) : sonoro (Dolby digital) : color. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: 4:3; DVD5. -Tit. dal
contenitore. - Lingue: inglese; sottotitoli:
francese, italiano, tedesco, spagnolo,
portoghese, olandese. - Distribuito su
licenza Eagle Vision. - Contiene estratti di:
Stir it up, Stop that train, Kinky reggae,
Slave driver, Rickit baby.
inv. 85960

DVMUS.MARLE
1 DVD

20 La *Cenerentola / Rossini ; regia Roberto
De Simone ; regia video Brian Large. -
Milano : xG Publishing, 2011. - 1 DVD
video (164 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 1-6;
NTSC, 16:9; Dolby digital 5.1 surround;
color. - Tit. del contenitore. - Produzione
televisiva Italia/USA 1995. - Interpreti:
Houston Symphony; direttore Bruno
Campanella; Cecilia Bartoli, Enzo Dara,
Raul Gimenez, Alessandro Corbelli,
Michele Pertusi. - Lingue: italiano;
sottotitoli: inglese, italiano, tedesco,
spagnolo,cinese. - Supporto integrativo a
Classic Voice Opera, n. 55
(settembre-ottobre 2011).
inv. 125086

DVMUS.CENER
1 DVD

Gennaio 2016

Pag. 4



21 *Ci ragiono e canto : ballata dell'altra
cultura / realizzata da Dario Fo ; regia
televisiva di Guido Tosi ; fotografia di
Fabiana Antonioli. - [Milano] : RCS Libri :
Videoerre, 2006. - 1 DVD video (120 min.)
; in contenitore, 19 cm + 1 fasc.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
4:3; DVD 9; Dolby digital 2.0; color. - Tit.
del contenitore. - Produzione televisiva
Italia 1977. - Interpreti: Dario Fo, Franca
Rame. - Lingue: italiano. - Contenuti
extra.Milano.
inv. 97101

DVMUS.CIRAG
1 DVD

22 The *complete picture / The Smiths. - [UK]
: Warner Music UK, [dopo il 1998]. - 1 DVD
(ca. 50 min.) : color. (PAL), son. (Dolby
digital) ; 12 cm. ((Tit. del contenitore. -
Codice area 2,3,4,5,6. - Formato video: Pal
4:3. - DVD 5. - Contiene: This charming
man; What difference does it make?;
Panic; Heaven knows I'm miserble now;
Ask; The boy with the thorn in the side;
Shoplifters of the world unite; Girlfriend in a
coma; Sheila Take a bow; Stop me if you
think; Youv've heard this one before; The
queen is dead a film byDerek Jarman,
includies: The queen is dead, There is a
ligth that never goes out and Panic.
inv. 85946

DVMUS.SMITH
1 DVD

23 The *concert for Bangladesh : George
Harrison and friends. - [London! : Apple
films ; [New York! : Warner Music Vision,
©2005. - 2 DVD video (ca. 176 min.
compless.) ; in contenitore, 19 cm + 1
opusc. + 3 c. sciolte + 10 cartoline + 1
adesivo. ((Caratteristiche tecniche: regione
2,3,4,5; PAL; 4:3; Dolby digital 5.1
surround, DTS 5.1, 2.0; color. - Tit. del
contenitore. - Produzioni cinematografica
USA 1972 e televisiva Gran Bretagna
2005. - Interpreti: George Harrison. -
Lingue: inglese; sottotitoli: inglese, italiano,
francese, tedesco, olandese, spagnolo,
portoghese. - Contenuti extra.

+ 1: The *concert for Bangladesh 1971 /
[director Saul Swimmer!. - [London! : Apple
films ; [New York! : Warner Music Vision,
©2005. - 1 DVD video (ca. 98 min.) ; in
contenitore, 19 cm.
inv. 113217

DVMUS.CONCE.1

DVD 1
+ 2: The *concert for Bangladesh 2005 ;

Special features / [director Claire
Ferguson!. - [London! : Apple films ; [New
York! : Warner Music Vision, ©2005. - 1
DVD video (ca. 78 min.) ; in contenitore, 19
cm.
inv. 113218

DVMUS.CONCE.2
DVD 2

24 *Crossing the bridge : the sound of
Istanbul / un film di Fatih Akin ; musiche
Alexander Hacke. - [Italia] : Fandango ;
[Campi Bisenzio] : Cecchi Gori home
video, ©2006. - 1 DVD-Video (90 min.) :
color., sonoro. ((Caratteristiche tecniche:
area 2; video 1.78:1, 16:9; audio Dolby
digital 5.1. - Titolo del contenitore. -
Documentario musicale del 2005;
produzione Germania,Turchia. - Lingue:
turco, tedesco; sottotitoli: italiano. -
Contenuti speciali: trailer originale; under
the bridge; the B-side of Instanbul;
shavingHacke; intervista ad Alexander
Hacke; Beyoglu nights, slide show.
inv. 143471

DVMUS.CROSS
1 DVD

25 I *dischi del sole : una storia della piu
importante etichetta discografica
indipendente italiana dedicata alla musica
popolare, di protesta, d'avanguardia / un
film di Luca Pastore ; prodotto da Fabrizio
Grosoli per Fandango, in coproduzione
con Alabianca/Bella ciao ... [et al.]. -
Modena : Ala Bianca : I dischi del sole,
[2006?]. - 1 DVD video (90 min.) : color.,
son. ;in custodia, 19 cm. + 1 CD audio.
((Descrizione basata sul contenitore. -
Riprese del documentario del 2004, prod.
Italia; con Ivan della Mea, Giovanna
Marini, Paolo Pietrangeli, Fausto Amodei,
Gualtiero Bertelli, Caterina Bueno, Paolo
Ciarchi, Angelo De Falco, Rudi Assuntino,
Gianfranco Azzali 'Micio', Cesare Bermani,
Sandro Portelli. - Contenuti extra: Il
cappotto di Hemingway; Ciarcheggio; Una
vita di carta; Saetta; Sanacore a
Campicozzoli; Velle Giulia; Addio Bella
Siclia; Maremma amara; Profumo
d'anarchia; El me gatt.

+ DVD. - Modena : Ala Bianca, [2006]. - 1
DVD ; 12 cm.
inv. 124038

DVMUS.DISCH.1

Gennaio 2016

Pag. 5



1 dvd
+ CD. - Modena : Bravo records, [2006]. - 1

CD audio (79 min.) ; 12 cm. ((Contiene:
Con La Lettera Del Prete / Sandra
Mantovani ; Lamento Del Contadino/
Caterina Bueno ; VI Ricordate Quel 18
Aprile / Rina Varotto ; Partono Gli
Emigranti / Alfredo Bandelli ; La Cansun
Del Desperaa / Ivan Della Mea ;
L'Amarezza Delle Mondine / Giovanna
Daffini ; Bevi Bevi Compagno / Canzoniere
Del Lazio ; Il Padrone Del Mondo / Sergio
Liberovici ; Valle Giulia / Paolo Pietrangeli ;
La Rossa Provvidenza / Rudi Assuntino ;
La Guardia Rossa / M.L. Straniero-F
Amodei ; I Treni Per Reggio Calabria /
Giovanna Marini ;Ingranaggi / Gualtiiero
Bertelli ; La revolution / Michele L.
Straniero ; Piccolo uomo / Paolo Chiarchi ;
Io so che un giorno / Ivan Della Mea ; Ai
brigoli di Casalecchio / Laura Betti ; Il
canto degli Italiaoti / Dario Fo eFiorenzo
Carpi ; La terra nostra / Giovanna marini ;
Avola, 2 dicembre 1968 / canzoniere
Riminese ; Per i morti di Reggio Emilia /
Fausto Amodei ; Saluteremo il signor
padrone / G. Daffini, V. Carpi ; Vedrai
com'e bello / Gualtiero Bertelli ; E a Roma
a Roma / Cesare Bermani
inv. 124039

DVMUS.DISCH.2
1 compact disc

26 *Don Carlo / Giuseppe Verdi ; [interpreti]
Luciano Pavarotti, Samuel Ramey, Daniela
Dessi ; [eseguita da] Orchestra e coro del
Teatro alla Scala ; Riccardo Muti [dir] ;
regia di Franco Zeffirelli. - [Milano : RSC
quotidiani], c2004. - 2 DVD (ca. 182 min.) :
color., son. (Dolby digital 5.1) ; in
contenitore, 19 cm. + 1 fasc. (48 p.).
((Codice area 0; formato video, PAL 4:3. -
Tit. del contenitore. - Sottotitoli in italiano,
inglese, tedesco, francese. spagnolo. -
Riprod. della ripresa televisiva della RAI
del 1994. - Suppl. a: Il Corriere della sera.
inv. 103109

DVMUS.DONCA
1 DVD

27 *Don Giovanni / Wolfgang Amadeus
Mozart ; Orchestra e coro del Teatro
allaScala ; direttore d'orchestra Riccardo
Muti ; regia di Giorgio Strehler ; [regia
televisiva Carlo Battistoni]. - [Roma] : RAI
Trade : Gruppo editoriale L'espresso,
2011. - 1 DVD-Video (circa 162 min) ; 12
cm + 1 fascicolo (7p.). ((Titolo del

contenitore. - Registrazione dal vivo
effettuata a Milano, Teatro alla Scala, nel
1987. - Interpreti: Thomas Allen, Sergej
Koptchak, Edita Gruberova, Francisco
Araiza, Ann Murray, Claudio Desderi,
Natale DeCarolis, Susanne Mentzer. -
Lingue: italiano; sottotitoli: italiano. -
Codice area: b; 4:3; Dolby digital 2.0.
inv. 125089

DVMUS.DONGI
1 DVD

28 *Don Quichotte : ballet in one prologue and
three acts based upon a few episodes of
Miguel de Cervantes' novel / choreography
and stage direction Rudolf Nureyev ; music
by Ludwig Minkus ; les Etoiles, le
Premieres danseurs et le Corps de Ballet
de l'Opera national de Paris. - [Germany] :
Arthaus musik, c2008. - 1 DVD (121 min.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm + 1 fasc.
((Codice area: 0; formato video: 16:9,
DVD) NTSC; formato audio: PCM stereo,
DD 5.1, DTS 5.1. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del 2002, prod. Francia. - Balletto
eseguito a Parigi nell'aprile del 2002.
inv. 107773

DVMUS.DONQU
1 DVD

29 *Dont look back : 65 Tour deluxe edition /
Bob Dylan ; a film by D. A. Pennebaker. -
[USA] : Sony BMG music entertainment,
c2006. - 1 kit (2 v., 2 DVD) ; in contenitore,
19x15x5 cm. ((Tit. del contenitore.

+ *Bob Dylan : *Dont look back / a film and
book by D. A. Pennebaker. - [USA] : New
video Group, 2006. - 152 p. : ill. ; 18 cm.
((All. 1 v. di fotogrammi (4x8 cm.)
inv. 98466

DVMUS.DONTL.3
1 v

+ *Bob Dylan : *Dont look back / a film by D.
A. Pennebaker. - New York : New video
Group : Sony BMG music entertainment,
c2006. - 1 DVD (92 min.) : sonoro, b/n.
((Codice area: assente; sistema e formato
video: dati mancanti. - Tit. dell'etichetta. -
Ripr. del film documentario del 1967, prod.
USA; interpreti: Bob Dylan, Joan Baez,
Alan Price, Albert Grossman, Donovan. -
Lingue: inglese; sottotitoli: inglese,
francese, tedesco, italiano, castigliano. -
Contenuti speciali.
inv. 98464

DVMUS.DONTL.1

Gennaio 2016

Pag. 6



DVD 1
+ *Bob Dylan : 65 revisited : outtakes from

Dont look back / by D. A. Pennebaker. -
New York : New video Group, c2006. - 1
DVD (ca. 66 min.) : sonoro, b/n. ((Codice
area: assente; sistema e formato video:
dati mancanti. - Tit.dell'etichetta. - Ripr. del
documentario del 1967, prod. USA;
interpreti: Bob Dylan. - Lingue: inglese.
inv. 98465

DVMUS.DONTL.2
DVD 2

30 The *Doors. - Special edition. - [Roma] :
Universal pictures, c2001. - 1 DVD (185
min.) : color., son. (2.0 PCM, 2.0 Digital) ;
in contenitore, 19 cm. ((Codice area 2, 4. -
Formato video: PAL, 4:3. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del Live at the
hollywood Bowl del 1968; video dal vivo,
clip promozionali, esibizioni tv, con
spezzoni di dietro le quinte; ultima
apparizione televisiva del gruppo musicale
trasmessa dalla PBS prima del concerto di
Miami del 1969. - Lingue: inglese;
sottotitoli: francese, tedesco, spagnolo,
italiano. - Contenuti extra: Break on
through (isle of Whight track), The ghost
song.
inv. 85944

DVMUS.DOORS
1 DVD

31 *Dreams to remember : the legacy of Otis
Redding / David Peck & Phillip Galloway
[regia!. - [S.l.! : Reelin' in the years
producition, c2007. - 1 DVD(91 min. ca.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 0; formato video: DVD9 NTSC;
formato audio: 5.1 DTS Surround, 2.0
dolby stereo. - Tit. del contenitore. - Ripr.
del film del 2007, prod. USA. - Lingue:
inglese. - Sottotitoli: inglese, francese,
tedesco, spagnolo e portoghese. - extras:
bonus interviews with Steve Cropper and
Wayne Jackson; jukebox; image gallery.
inv. 112829

DVMUS.DREAM
1 DVD

32 *Electric ladyland / The Jimi Hendrix
experience ; regia Roger Pomphrey.
-[Roma] : Gruppo editoriale l'Espresso,
p2004. - 1 DVD 5 (ca. 60 min.) : sonoro
(Dolby digital), color. ; in contenitore, 19
cm. ((Codice area: 0; formato video:
PAL,4:3. - Sottotitoli: francese, italiano,

tedesco, spagnolo,portoghese, olandese. -
Tit. del contenitore. - Distribuito su licenza
Eagle Vision. - Contiene estratti di: Voodoo
Chile, Burning of the midnight lamp,All
along the watch tower, Crosstown traffic,
Gypsy eyes.
inv. 86016

DVMUS.HENDR
1 DVD

33 *Elvis Presley. - Campi Bisenzio : Cecchi
Gori Home Video, 2014. - 1 DVD (ca. 60
min) : sonoro (Dolby digital), color. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 2;
formato video: PAL, 16:9. - Titolo del
contenitore. - Sul contenitore: tutte le più
belle canzoni di Elvis Presley in un collage
dei suoi più bei concerti e apparizioni TV
inv. 143444

DVMUS.ELVIS
1 DVD

34 *Face value / Phil Collins ; regia di Nick de
Grunwald. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'espresso [distributore], c2004. - 1 DVD
(ca. 60 min.) : son. (stereo, Dolby digital),
color. (PAL) ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 0; formato video: 4:3;
DVD5. - Tit del contenitore. - Lingua
inglese; sottotitoli: francese, italiano,
tedesco, spagnolo, portoghese, olandese.
- Pubblicato e distribuito su autorizzazione
della Eagle vision. - Contiene estratti di: In
the air tonight, Behind the lines, Please
don't ask, I missed again, This must be
love. - Suppl. a: L'espresso
inv. 86015

DVMUS.COLLI
1 DVD

35 *Foo Fighters : Back and Forth / a film by
James Moll ; director of photography Harris
Done . - [New York] : Sony Music
entertainment, ©2011. - 1 DVD-Video (ca.
140 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche:regione 0; NTSC;
widescreen 1.78:1, 16x9; Dolby digital 5.1
surround; color. - Titolo del contenitore. -
Produzione cinematografica USA 2011. -
Interpreti: Foo Fighters, David Grohl. -
Lingue: inglese; sottotitoli: inglese,
olandese, francese, tedesco, italiano,
giapponese, portoghese, spagnolo. -
Contenuti extra.
inv. 144193

DVMUS.FOOFI

Gennaio 2016

Pag. 7



1 DVD

36 *From the house of the dead / Janacek ;
Mahler Chamber Orchestra ; Arnold
Schonberg Chor ; Pierre Boulez ; staged
by Patrice Chereau. - Hamburg : Deutsche
Grammophon, p2008. - 1 DVD (148 min.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm + 1 fasc.
((Codice area: 0; formato video: NTSC,
core, 16:); formato audio: PCM stereo,
DTS 5.1. - Tit. del contenitore. - Ripr. del
film del 2007, Aix-en-Provence. - Lingue:
francese. - Sottotitoli: inglese, tedesco,
francese, spagnolo. - Bonus: The making
of the House of the dead.
inv. 106188

DVMUS.FROMT
1 DVD

37 *George Gershwin : *Remembered / un
film di Peter Adam. - Milano : Dolmen
Home Video, [200?]. - 1 DVD (90 min.) :
sonoro, color. ; in contenitore, 19cm.
((Codice area: 2 PAL; formato video: 4/3
1.33:1; formato audio: dolby digital 2.0 e
5.1. - Tit. del contenitore. - Ropr. del film
del 1987, prod.Gran Bretagna, USA. -
Lingue: inglese. - Sottotitoli: italiano.
inv. 97831

DVMUS.GEORG
1 DVD

38 *Gimme shelter / The Rolling stones ;
diretto da David Maysles, Albert Maysles,
Charlotte Zwerin. - [Italia] : Warner Bros.
entertainment, c2009. - 1DVD (91 min. ca.)
: col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 2; formato video: a doppio strato 16:9
1.85:1; formato audio: dolby digital 5.1. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1970, prod. USA. - Lingue: inglese. -
Sottotitoli: italiano, tedesco, greco,
ungherese, norvegese, polacco,
portoghese, rumeno, spagnolo, francese,
danese, svedese, olandese, finlandese,
non udenti: italiano, inglese, tedesco. -
Contenuti speciali: Commento audio;
Diretta radio del 1969; Scene inedite;
Galleria di trailer.
inv. 110016

DVMUS.GIMME
1 DVD

39 Il *giorno della tartaruga / regia teatrale:
Pietro Garinei, Sandro Giovannini ; regia
televisiva: Carla Ragionieri ; testi: Garinei e
Giovannini conMassimo Franciosa e Luigi

Magni ; musiche: Renato Rascel. - [Italia] :
Videoerre : Fabbri,c2007. - 1 DVD (165
min.) : sonoro, color. ((Codice area:
assente; sistema e formato video: PAL
1.33:1, 4/3; formato audio: Dolby Digital
2.0 (Dual Mono); supporto DVD: DVD 9. -
Tit. del contenitore. - Interpreti: Renato
Rascel, Delia Scala. - Contenuti extra.
inv. 126235

DVMUS.GIORN
1 DVD

40 *Giuni Russo : da un'estate al mare al
Carmelo / Bianca Pitzorno ; con la
collaborazione di Maria Antonietta Sisini ;
con una nota di Franco Battiato. - Milano :
Bompiani, [2009]. - 1 v., 1 DVD Video, 1
compact disc ; incontenitore 21 cm. ((Titolo
del contenitore.

+ *Giuni Russo : la sua figura / [regia]:
Franco Battiato. - Milano : Bompiani,
©2009. - 1 DVD Video : color., sonoro ; 12
cm. ((Titolo dell'etichetta
inv. 109128

DVMUS.GIUNI.1
1 DVD

+ *Giuni Russo. - Milano : Bompiani, ©2009.
- 1 compact disc (circa 21 min,37 s) ; 12
cm
inv. 109129

DVMUS.GIUNI.2
1 compact disc

41 *Glenn Miller : l'eroe della musica
americana / un film di Don McGlynn. -
[Campi Bisenzio] : Dolmen, [2007?]. - 1
DVD (59 min.) : b/n, color. (PAL), son.
(Dolby digital 2.0, 5.1) ; 12 cm. ((Codice
area 2; formato video: 4/3,1.33:1. -
Documentario, produzione USA, 1992. -
Tit. del contenitore. - Lingua: inglese;
sottotitoli in italiano.
inv. 97943

DVMUS.GLENN
1 DVD

42 The *glory of the Kirov / The Kirov Ballet ;
produced by Julia Matheson and Carl
Simons. - [London] : NVC Arts : Warner
Music Vision, c2005, p2006. -1 DVD video
(91 min.) ; in contenitore, 19 cm + 1 fasc.
((Caratteristiche tecniche: regione 2, 3, 4,
5, 6; PAL; 4:3; DVD 5; Dolby digital 2.0
stereo & mono; b/n e color. - Tit. del
contenitore. - Produzioni televisive Gran
Bretagna 1996. - Interpreti: Baryshnikov,

Gennaio 2016

Pag. 8



Dudinskaya, Karsavina, Kolpakova,
Kurgapkina, Makarova, Nureyev,
Osipenko.
inv. 101352

DVMUS.GLORY
1 DVD

43 *Goodbye yellow brick road / Elton John ;
regia: Bob Smeaton. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso [distributore], p2004.
- 1 DVD (ca. 90 min.) : sonoro (Dolby
digital), color. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 0; formato video: PAL, 16:9;
DVD5. - Tit. dal contenitore. - Lingue:
inglese; sottotitoli: francese, italiano,
tedesco, spagnolo, portoghese, olandese.
- Distribuito su licenza Eagle Vision. -
Contiene estratti di: Saturday night's alright
for fighting, Goodbye yellow brick road,
Bennie and the jets, Candle in the wind,
Ballad of Danny Bailey.
inv. 86019

DVMUS.JOHNE
1 DVD

44 *Goodnight, thank you you've been a
lovely audience : live in Dublin / Sinead
O'Connor. - [S.l.] : Eagle vision, [200-?]. - 1
DVD (147 min.) : col., son. (Dolby digital) ;
in contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: 16:9 screen format; formato
audio: Dolby surround 5.1, dolby digital
streo. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
del 2002, prod. Irlanda. - Versione
originale con sottotitoli italiani.
inv. 85947

DVMUS.OCONN
1 DVD

45 *Graceland / Paul Simon ; regia: Jeremy
Marre. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso [distributore], p2004. - 1 DVD
(ca. 75 min.) : sonoro (Dolby digital), color.
; in contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: PAL, 4:3; DVD5. - Tit. dal
contenitore. - Lingue: inglese; sottotitoli,
francese, italiano, tedesco, spagnolo,
portoghese, olandese. - Distribuito su
licenza Eagle vision. - Contiene estratti di:
Graceland, Homeless, Boy in the bubble,
Diamond on the solesof her shoes, You
can call me Al.
inv. 85961

DVMUS.SIMON
1 DVD

46 La *grande storia del jazz. - Roma :
Gruppo editoriale L'espresso, 2009. -12
contenitori (12 compact disc, 12
DVD-Video, 12 fascicoli) ; 19 cm. ((Titolo
del contenitore.

+ [10.1]: Le *grandi trasformazioni / Art
Ensemble of Chicago ... [et al.]. - [Roma] :
Gruppo editoriale L'Espresso, [2009]. - 1
compact disc (60 min.,36 sec.) ; 12 cm + 1
fascicolo. ((Allegato a: La Repubblica.
inv. 108472

DVMUS.JAZZ.10/1
Compact disc 10.1

+ [10.2]: L' *Hard Bop, il Free jazz e le sue
trasformazioni. - [roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, c2009. - 1 DVD (100 min. ca.)
: col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato video: PAL 4:3;
formatodisco: DVD 9; formato audio:
stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue:italiano. - Sottotitoli: Non presenti. -
Extra: Maria Pia De Vito, il jazzvocale e la
sua teoria; Andrea Dulbecco, il vibrafono;
Stefano Diana, jazze matematica; Nella
prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :
istruzioni per l'uso.
inv. 108473

DVMUS.JAZZ.10/2
DVD 10.2

+ [11.1]: *Jazz rock / Weather Report ... [et
al.]. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, [2009]. - 1 compact disc (45
min., 02 sec.) ; 12 cm + 1 fascicolo.
((Allegato a: La Repubblica.
inv. 108474

DVMUS.JAZZ.11/1
Compact disc 11.1

+ [11.2]: Il *Jazz Rock, la Fusion, l'Europa e
la World music. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2009. - 1 DVD (114
min. ca.) : col., son. ; incontenitore, 19 cm.
((Codice area: assente; formato video:
PAL 4:3; formato disco: DVD 9; formato
audio: stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue: italiano. - Sottotitoli: non presenti. -
Extra: Gino Castaldo, il jazz dagli anni '70
cambia le regole del gioco; "I've been
around". la vita musicale di Giovanni
Tommaso; Ferra, Fiorentino e Zeppetella,
la chitarra nel jazz moderno; Enzo
Pietropaoli, la rivoluzione del contrabasso;
Il basso, la sua storia e le tecniche con
Siniscalco, Ranioeri e Pirozzi. - Sul DVD:
Jazz: istruzioni per l'uso.
inv. 108475

DVMUS.JAZZ.11/2

Gennaio 2016

Pag. 9



DVD 12.2
+ [1.1]: *Louis Armstrong e le origini /Lousi

Armstrong ... [et al.]. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, [2009]. - 1 compact
disc (49 min., 12 sec.) ; 12 cm + 1 fasc.
(19 p.)
inv. 108454

DVMUS.JAZZ.1/1
Compact disc 1.1

+ [12.1]: *Oggi / Joshua Redman ... [et al.]. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'espresso,
[2009]. - 1 compact disc (68 min., 17 sec.)
; 12 cm + 1 fascicolo
inv. 108476

DVMUS.JAZZ.12/1
Compact disc 12.1

+ [12.2]: Le *mille facce della
contemporaneita. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2009. - 1 DVD (115
min. ca.) : col., son., in contenitore, 19 cm.
((Codice area: assente; formato video:
PAL 4:3; formato disco: DVD 9;formato
audio: stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue: italiano. - Sottotitoli: non presenti. -
Extra: I locali di jazz formano le
generazioni e il linguaggio; L'evoluzione
del piccolo gruppo dalle origini alla
contemporaneita; Il canto jazz in Italia
attraverso la canzone; Il mestiere
dell'arrangiatore nel jazz e oltre con Paolo
Silvestri; Il canto jazz e la sua
evoevoluzione storica in Italia con Piji
siciliani e Freddy Colt.
inv. 108477

DVMUS.JAZZ.12/2
DVD 12.2

+ [1.2]: *Jazz, gli ingredienti di base. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (93 min.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: PAL 4.3 letterbox;
formato disco: DVD 9; formato audio:
stereo 2.0. - Tit. del contenitore. - Lingue:
italiano. - Sottotitoli: non presenti. - Extra:
L' Africa tra musica e spirito; Antonio
Ballista il ragtime. - Nella prossima
puntata. - Sul DVD: Jazz : istruzioni per
l'uso.
inv. 108455

DVMUS.JAZZ.1/2
DVD 1.2

+ [2.1]: Le *città del jazz / Duke Ellington ...
[et al.]. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, [2009]. - 1 compact disc (52
min., 19 sec.) ; 12 cm + 1 fasc (19 p.).
inv. 108456

DVMUS.JAZZ.2/1
Compact disc 2.1

+ [2.2]: *Da New Orleans verso Chicago. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (65 min. ca.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Coduice area:
assente; formato video: PAL 4:3 letterbox;
Formato disco: DVD 5; formato audio:
stereo 2.0. - Tit. del contenitore. - Lingue:
italiano. -Sottotitoli: non presenti. - Extra: Il
clarinetto; Il banjo; Nella prossima puntata.
- Sul DVD: Jazz : istruzioni per l'uso.
inv. 108457

DVMUS.JAZZ.2/2
DVD 2.2

+ [3.1]: Le *grandi voci. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2009. - 1 compact
disc (49 min., 75 sec.) ; in contenitore, 19
cm + 1 fasc (19 p.).
inv. 108458

DVMUS.JAZZ.3/1
Compact disc 3.1

+ [3.2]: *Bianco e nero: le due strade del
jazz. - [roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, c2009. - 1 DVD (93 min. ca.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato video: PAL 4:3
letterbox; formato disco: DVD 9; formato
audio: stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue: italiano. - Sottotitoli: non presenti. -
Extra: Fabrizio Bosso: la tromba, renzo
Arbore: un ricordo di Louis Armstrong;
Pupi Avati: Biz un'ipotesi leggendaria;
Nella prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :
istruzioni per l'uso.
inv. 108459

DVMUS.JAZZ.3/2
DVD 3.2

+ [4.1]: Le *orchestre dello swing. - [Roma] :
Gruppo editoriale L'espresso,c2009. - 1
compact disc (63 min., 96 sec.) ; in
contenitore, 19 cm + 1 fasc (19 p.).
inv. 108460

DVMUS.JAZZ.4/1
Compact disc 4.1

+ [4.2]: I *mille mondi di Duke Ellington. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (88 min. ca.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: PAL 4:3 letterbox;
formato disco: DVD 9; formato audio:
stereo 2.0. - Tit. del contenitore. - Lingue:
italiano.- Sottotitoli: assenti. - Extra: Take
the "A" train, il brano perfetto; Stefano
Bollani, parliamo del pianoforte; Nella
prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :

Gennaio 2016

Pag. 10



istruzioni per l'uso.
inv. 108461

DVMUS.JAZZ.4/2
DVD 4.2

+ [5.1]: *Bebop. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, c2009. - 1 compactdisc (50
min., 86 sec.) ; in contenitore, 19 cm + 1
fasc (19 p.).
inv. 108462

DVMUS.JAZZ.5/1
Compact disc 5.1

+ [5.2]: La *Swing Era: la follia del Jazz. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (110 min. ca.) : col., son. ;
in contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: PAL 4:3; formato
disco: DVD 9; formato audio: stereo 2.0. -
Tit. del contenitore. - Lingue: italiano. -
Sottotitoli: non presenti. - Extra: Gabriele
Cohen, jazz ed ebraismo; Stefano bagnoli,
la batteria e le sue tecniche; Nella
prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :
istruzioni per l'uso.
inv. 108463

DVMUS.JAZZ.5/2
DVD 5.2

+ [6.1]: *Cool & California. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2009.- 1 compact
disc (57 min., 44 sec.) ; in contenitore, 19
cm + 1 fasc (19 p.).
inv. 108464

DVMUS.JAZZ.6/1
Compact disc 6.1

+ [6.2]: La *Swing Era e i grandi interpreti. -
[Roma] : gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (110 min. ca.) : col., son. ,
in contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: PAL 4:3; formato
disco: DVD 9; formato audio: stereo 2.0. -
Tit. del contenitore. - Lingue: italiano. -
Sottotitoli: non presenti. - Extra: Mauro
Ottolini, il trombone e le sordine; Marcello
Rosa, il trombone e la sua storia; Gianluca
Petrella, il trombone e le sue tecniche;
Nella prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :
istruzioni perl'uso.
inv. 108465

DVMUS.JAZZ.6/2
DVD 6.2

+ [7.1]: Gli *anni '50. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, c2009. - 1 compact
disc (75 min., 41 sec.) ; in contenitore, 19
cm + 1 fasc (19 p.).
inv. 108466

DVMUS.JAZZ.7/1

compact disc 7.1
+ [7.2]: *Dalla crisi dello Swing fino al Bop. -

[Roma] : gruppo editoriale L'Espresso,
c2009. - 1 DVD (11 min. ca.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: PAL 4:3; formato
disco: DVD 9; formato audio: stereo 2.0. -
Tit. del contenitore. - Lingue: italiano. -
Sottotitoli: Non presenti. - extra: Gianni
Basso, il senatore del jazz; FrancoCerri,
sweet gentleman of jazz; Stefania Tallini,
le donne del jazz; Nellaprossima puntata. -
Sul DVD: Jazz : istruzioni per l'uso.
inv. 108467

DVMUS.JAZZ.7/2
DVD 7.2

+ [8.1]: *Monk, Mingus, Rollins / Sonny
Rollins, Charles Mingus, Thelonious Monk
. - [Roma] : Gruppo editoriale L'Espresso,
[2009]. - 1 compact disc (61 min., 18 sec.)
; 12 cm + 1 fasc 819 p.).
inv. 108468

DVMUS.JAZZ.8/1
Compact disc 8.1

+ [8.2]: Il *Bop. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'espresso, c2009. - 1 DVD (115 min. ca.9
: col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato video: PAL 4:3
letterbox; formato disco: DVD 9; formato
audio: stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue: italiano. - Sottotitoli: non presenti. -
extra: Stefano Di Battista, il sax soprano;
Gege Telesforo, il canto jazz; Nella
prossima puntata. - Sul DVD: Jazz :
istruzioni per l'uso.
inv. 108469

DVMUS.JAZZ.8/2
DVD 8.2

+ [9.1!: *Davis & Coltrane / Miles Davis, John
Coltrane. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, [2009]. - 1 compact disc (67
min., 06 sec.) ; 12 cm +1 fasc (19 p.).
inv. 108470

DVMUS.JAZZ.9/1
Compact disc 9.1

+ [9.2]: *Afro Cuban jazz, Cool jazz e West
Coast jazz. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'Espresso, c2009. - 1 DVD (117 min. ca.)
: Col., son., ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: assernte; formato video:
PAL 4:3; formato disco: DVD 9; formato
audio: stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Lingue: italiano. - Sottotitoli: non presenti. -
Extra: Carlo Bagnoli, il sax baritono; Nicola
Stilo, il flauto; Lorenzo Tucci, la batteria
moderna; PMJO, Parco della musica jazz

Gennaio 2016

Pag. 11



orchestra; Nella prossima puntata. - Sul
DVD: Jazz : istruzioni per l'uso.
inv. 108471

DVMUS.JAZZ.9/2
DVD 9.2

47 *Guccini : parole & canzoni : l'antologia
personale in video e il libro con il
canzoniere completo / a cura di Vincenzo
Mollica. - Torino : Einaudi, [2007!. - 1 v., 1
DVD video ; in contenitore, 21x15x4 cm.
((Tit. del contenitore.

+ *Francesco Guccini : parole e canzoni. -
Torino : Einaudi ; [Roma] : Rai Trade,
[2007?]. - 1 DVD video (63 min) : sonoro,
color. ; 12 cm. ((Caratteristiche tecniche:
Codice area: 2; 4:3; PAL; Dolby digital 2.0.
- Tit. dell'etichetta. - Documentario
produzione Italia, 2007.
inv. 96880

DVMUS.GUCCI
1 DVD

48 *Hai paura del buio? : il film / regia Giorgio
Testi ; fotografia Marco Graziapiena ;
musiche Afterhours. - Milano : Feltrinelli,
2014. - 1 DVD-Video(84 min.) ; in
contenitore, 19 cm + 1 fascicolo .
((Caratteristiche tecniche: regione assente;
HD 16/9; DVD 9; Dolby digital 2.0, 5.1;
color. - Titolo del contenitore. - Produzione
cinematografica Italia 2014. - Interpreti:
Afterhours. - Lingue: italiano. -
Registrazione del concerto tenuto a Milano
il 26 marzo 2014. - Contenuti speciali.
inv. 143554

DVMUS.HAIPA
1 DVD

49 *Herbie Hancock & the new standard
allstars in Japan. - [S.l.] : Jazz Door,
c2008. - 1 DVD ( 71 min.) : co., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: all;
formato video: 4:3; formato audio: dolby
digital. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
del 1996, prod. Giappone. - Interpreti:
Herbie Hancock, John Scofield, JAck de
Johnette. - Registrazione eseguita il 3
maggio 1996 al Kawaguchi Lake jazz
Festival.
inv. 107574

DVMUS.HANCO
1 DVD

50 *Idomeneo : highlights / Mozart ; Solo,
Coro e Orchestra del Teatro alla Scala ;

Daniel Harding [dir.]. - [Milano] : Banca
Intesa, 2006. - 1 compact disc (74 min 22
s) : DDD, 1 DVD_Video ; 12 cm, in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche del DVD-Video: PAL 16:9; Dolby
5.1, DTS, Dolby stereo. - Registrazione
inedita. - Edizione fuori commercio.

+ *Idomeneo : highlights ; Non sono un
poeta : dal bambino prodigio all'Idomeneo /
regia Tina Protasoni ; con Philip Gossett ;
a cura di Elvio Annese eRoberto San
Pietro. - Milano : MUSICOM : Banca
Intesa, ©2006. - 1 DVDvideo(ca. 105 min.)
: sonoro (Dolby digital 5.1, DTS, stereo),
color. ((Codice area: assente; sistema e
formato video: PAL, 16:9 widescreen. - Tit.
dell'etichetta. - Ripr. del documentario del
2005, prod. Italia. - Lingue: italiano;
sottotitoli: italiano,inglese, francese. -
Contiene anche DVD-ROM (Trama e
libretto in italiano, inglese, francese.
inv. 132257

DVMUS.IDOME.1
1 DVD

+ *Idomeno : highlights / Mozart ; Soli, Coro
e Orchestra del Teatro alla Scala ; Daniel
Harding [dir! ; interpreti: Steve Davislim,
Monica Bacelli, Camilla Tilling, Emma Bell.
- Milano : MUSICOM, [2006!. - 1 compact
disc (74 min., 22 sec.) : DDD ; 12 cm.
inv. 132258

DVMUS.IDOME.2
1 compact disc

51 *I told you I was trouble : live in London /
Amy Winehouse ; director Hamish
Hamilton. - [London! : Universal Island,
©2007. - 1 DVD-Video (ca. 150 min.) :
color., sonoro. ((Caratteristiche tecniche:
video 16:9; audio Dolbydigital 5.1 DTS, 2.0
surround, PCM stereo. - Titolo del
contenitore. - Produzione tv del 2007;
produzione: Gran Bretagna 2007. -
Interpreti: Amy Winehouse. - Lingue e
sottotitoli: inglese; sottotitoli anche in
francese, tedesco, spagnolo, portoghese. -
Registrato dal vivo al Shepherd#s Bush
Empire2007.
inv. 121629

DVMUS.AMYWI
1 DVD

52 *Jack Bruce & Robin Trower : *Seven
moons live / video mixed and directed by
Henk van Engen. - [Germania] : Ruf
records, c2009. - 1 DVD (90 min. ca.): col.,
son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice area:

Gennaio 2016

Pag. 12



free; formato video: 16:9; formato audio:
dolby digital 5.1 stereo. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 2009, prod.
Olanda. - Interpreti: Jack Bruce, Robin
Trower, Gary Husband. - Lingue: inglese.
inv. 112830

DVMUS.JACKB
1 DVD

53 *Jaco Pastorius : live at Montreal Jazz
festival. - [S.l.] : Jazz door, c2006. - 1 DVD
(56 min., 54 sec.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: all;
formato video: 4:3; formato audio: dolby
digital. - Tit. delcontenitore. - Ripr. del film
del 1982, prod. Canada. - Interpreti: Jaco
Pastorius, Peter Erskine, Don Alias. -
Registrazione realizzata il 2 luglio 1982 al
Montreal jazz festival.
inv. 107572

DVMUS.PASTO
1 DVD

54 *Joe Strummer : il *futuro non è scritto / un
film di Julien Temple. - [Roma] : Ripley#s
home video, 2008. - 1 DVD video (119
min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9, 1.85:1; DVD 9;
Dolby digital 5.1; color. e b/n. - Tit. del
contenitore. - Produzione cinematografica
Irlanda/Gran Bretagna 2007. - Interpreti:
Joe Strummer, The Clash. - Lingue:
inglese; sottotitoli: italiano. - Contenuti
extra: trailer italiano, intervista a Julien
Temple
inv. 104724

DVMUS.STRUM
1 DVD

55 *Johnny Cash : the man, his world, his
music / [regia di Robert Elfstrom. - [S.l.] :
Sanctuary visual entertainment, c2002. - 1
DVD video (69 min) : b/n., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area:
assente; formato video: 4:3; formato audio:
dolby digital, stereo 5.1, 2.0. - Tit. del
contenitore.- Ripr. del film del 1970, prod.
USA. - Interpreti: Johnny Cash, Bob Dylan.
- Lingue: inglese.
inv. 86763

DVMUS.CASH
1 DVD

56 The *Joshua tree / U2 ; regia: Philip King e
Nuala O'Connor. - [Roma] : Gruppo

editoriale L'Espresso [distributore], p2004.
- 1 DVD video (ca. 60 min.) : color., son.
(Dolby digital). ((Caratteristiche tecniche:
area 0; PAL;formato video 4:3; DVD5;
audio Dolby digital stereo. - Lingue:
inglese; sottotitoli: francese, italiano,
tedesco, spagnolo, portoghese, olandese.
- Tit. dal contenitore. - Distribuito su
licenza Eagle vision. - Contiene estratti di:
Where the streets haveno name, With or
without you, I still haven'tfound what I'm
looking for, Bullet the blue sky, Pride (In
the name of love).
inv. 85959

DVMUS.U2
1 DVD

57 *LennoNYC / un film di Michael Epstein. -
Milano : Feltrinelli, 2013. - 1 DVD-Video
(116 min) : b/n, color., sonoro ; 12 cm + 1
volume. ((Film del 2010, produzione USA.
- Titolo del contenitore.- Lingua originale
con sottotitoli in italiano. - Caratteristiche
tecniche: privo di codice area; 16/9
anamorfico; Dolby digital 2.0.

+ *Immagina una città : l'utopia di John
Lennon / a cura di Marco Denti. - Milano :
Feltrinelli, 2013. - 94 p. : 21 cm
inv. 132987

DVMUS.LENNO.2
1 V

+ *LennoNYC / written and directed by
Michael Epstein ; director of photography
Michael Chin. - Milano : Feltrinelli, 2013. -
1 DVD-Video (116 min.) ; in contenitore, 22
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione
assente; 16/9 anamorfico; DVD 9; Dolby
digital 2.0; color. - Titolo dell'etichetta. -
Produzione televisiva USA 2010. - Lingue:
inglese; sottotitoli: italiano.
inv. 132986

DVMUS.LENNO.1
1 DVD

58 *Live Adriano : il concerto : Arena di
Verona. - [Milano] : Corriere dellaSera,
2012. - 1 DVD video (112 min.) ; 12 cm + 1
volume. ((Concerto registrato all'Arena di
Verona nell'ottobre 2012. - Titolo del
libro-contenitore.- Codice area 0; PAL,
16:9; PCM stereo. - Distribuito con il
Corriere della sera.
inv. 129940

DVMUS.LIVEA
1 DVD

Gennaio 2016

Pag. 13



59 *Live at last : a wonder summer's night /
Stevie Wonder ; directed by Hamish
Hamilton. - [S.l.] : Universal, [2009?]. - 1
DVD-video (134 min.) : color., son. ; in
contenitore 19 cm. ((Codice area regione
0; dolby digital 2.0, DTS 5.1 surround
sound; aspect ratio 16:9 widescreen. -
Titolo del contenitore.
inv. 139871

DVMUS.LIVEA
1 DVD

60 *Live from the Royal Albert Hall / Joe
Bonamassa. - Berkel (Nl) : J&R
Adventures/Mascot music, c2009. - 2 DVD
(132 min.) : col., son. ; in contenitore, 19
cm + 1 fasc. ((Codice area: 0; formato
video: 16:9; formato audio: Dolby digital,
dts, 2.0, 5.1; PAL. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 2009, prod. Gran
Bretagna.

+ 1. - Berkel (NL) : J&R Adventures/Mascot
music, c2009. - 1 DVD (56 min.) ;in
contenitore, 19 cm.
inv. 113185

DVMUS.JOEBO.1
DVD 1

+ 2. - Berkel (NL) : J&R Adventures/Mascot
music, c2009. - 1 DVD (75 min.) ;in
contenitore, 19 cm. ((Contenuti extra:
Woke up dreaming; Joe Bonamassa
interview.
inv. 113186

DVMUS.JOEBO.2
DVD 2

61 *Live in Barcelona / Bruce Springsteen &
The E street band. - [S.l.] : Columbia music
video, c2003. - 2 DVD video (ca. 180 min).
((Caratteristiche tecniche: codice regione:
sconosciuto; PAL; formato audio: Dolby
digital. - Tit. del contenitore. -
Registrazione del concerto tenutosi al
Palau Sant Jordi, Barcelona il 16 ottobre
2002.

+ 1. - [S.l.] : Columbia music video, c2003. -
1 DVD video
inv. 86804

DVMUS.BRUCE.1
DVD 1

+ 2. - [S.l.] : Columbia music video, c2003. -
1 DVD video.
inv. 86806

DVMUS.BRUCE.2
DVD 2

62 I *lombardi alla prima crociata : [dramma
lirico in un preludio e quattro atti] / di
Giuseppe Verdi ; [libretto di Temistocle
Solera] ; direzione d'orchestra di Tiziano
Severini ; regia di Lorenza Cantini ; scene
di Elisabetta Pajoro ; Orchestra I pomeriggi
musicali ; interpreti: Dimitra Theodossiou,
Francesco Piccoli ... [et al.]. - [Italia] :
Regione Lombardia, c2002. -1 DVD-Video
(141 min.) : color., son. (Dolby Surround) +
1 opusc. ([21] p.: ill. ; 18 cm). ((Formato
schermo 4:3. - Lingue in Dolby digital 2.0:
italiano. - Menu interattivo per la scelta di
lingua, sottotitoli per accessi diretti alle
scene, contenuti extra.
inv. 116899

DVMUS.LOMBA
1 DVD

63 *London calling : live in Hyde Park / Bruce
Springsteen & the E Street Band. - [S.l] :
Sony Music, 2010. - 2 DVD-Video (172
min) : color., sonoro ; 12 cm. ((Codice area
0: DVD-9; NTSC; PCM stereo; Dolby
digital 5.1. - Filmedin high definition. -
Titolo del contenitore
inv. 117432

DVMUS.BRUCE
DVD 1-2

64 *Lorenzo negli stadi : Backup Tour 2013 /
Lorenzo Jovanotti Cherubini. - Milano :
Universal Music Italia, 2013. - 2 compact
disc, 2 DVD-Video ; in contenitore, 14 x 14
x 2 cm + 1 fascicolo. (96 p.). ((Titolo del
contenitore.- Contiene una raccolta di
trentacinque brani registrati dal vivo.

+ *Lorenzo negli stadi : Backup Tour 2013 : Il
concerto / regia Nicolo Cerioni, Leandro
Manuel Emede. - Milano : Universal Music
Italia, ©2013. - 2 DVD-Video (139, 31 min.)
; in contenitore, 14 cm. ((Caratteristiche
tecniche:regione 0; PAL; 16:9; DVD 9;
Dolby digital AC3 2.0, 5.1 surround; color.
-Titolo del contenitore. - Produzione
televisiva Italia 2013. - Interpreti:Jovanotti.
- Lingue: italiano. - Contenuti extra. -
Contiene: Il concerto ; Lorenzo nel
backstage.
inv. 147315

DVMUS.LOREN.1
1 DVD

inv. 147316
DVMUS.LOREN.2
1 DVD

Gennaio 2016

Pag. 14



65 *Lou Reed : rock and roll heart / un film di
Timothy Greenfield Sanders ; fotografia
Timothy Greenfield Sanders. - [Italia] :
Dolmen video, [dopo il 1998]. - 1 DVD (75
min.), sonoro (Dolby digital 2.0), b/n.
((Codice area: 2; sistema e formato video:
PAL, 4/3 1.33:1. - Tit. del contenitore. -
Film del 1998, prod. Susan Lacy, USA;
interpreti: Lou Reed, David Bowie, Patti
Smith, Suzanne Vega, Philip Glass. -
Lingue: italiano, inglese; sottotitoli:italiano.
- Contenuti extra: note di produzione,
filmografie, curiosita.
inv. 97825

DVMUS.LOURE
1 DVD

66 *Machine head / Deep Purple ; regia:
Matthew Longfellow. - [Roma] :
Gruppoeditoriale L'Espresso [distributore],
p2004. - 1 DVD (ca. 100 min.) : sonoro
(Dolby digital stereo), color. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: PAL, 16:9; DVD5. - Tit. del
contenitore. - Lingue: inglese; sottotitoli:
francese, italiano, tedesco, spagnolo,
portoghese, olandese.- Distribuito su
licenza Eagle Vision. - Contiene estratti di :
Pictures of home, Highway star, Never
before, When a blind man cries e riprese
americane di Smoke on the water e Space
truckin'.
inv. 86018

DVMUS.DEEPP
1 DVD

67 *Mahler: *Symphony No. 4 / Claudio
Abbado ; Juliane Banse ; Gustav Mahler
Jugendorchester . Schoenberg: *Pelleas
und Melisande. - [Austria] : Euroarts music
international, c2009. - 1 DVd (113 min.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 0; formato video: NTSC 16:9;
formato audio: PCM stereo, Dolby digital
5.1, DTS 5.1. - Tit. del contenitore. - Ripr.
del film del 2006, prod. Austria. - Lingue:
[tedesco]. - Sottotitoli: deutsc, englisch,
francais. - REcorded at the Musikverein
(Grosser Saal), Vienna 24-25 april 2006.
inv. 110631

DVMUS.MAHLE
1 DVD

68 *Maria / Cecilia Bartoli. - London : Decca,
c2008. - 2 DVD : col., son. ; in contenitore,
19 cm + 1 fasc. ((Codice area: 0; formato
video: 16:9 widescreen; DVD format:

NTSC; formato audio: LPCM stereo, DTS
5.1 surround. - Tit. del contenitore. -
Lingue: inglese. - Sottotitoli: inglese,
francese, tedesco, italiano, spagnolo,
catalano.

+ 1: The *Barcelona concert / Cecilia Bartoli ;
Orchestra La scintilla ; a film by Michael
Sturminger. - London : Decca, c2008. - 1
DVD (79 min.) : col., son. ; in contenitore,
19 cm.
inv. 106184

DVMUS.MARIA.1
DVD 1

+ 2: *Malibran rediscovered : The romantic
revolution / a film by Michael Sturminger. -
London : Decca, c2008. - 1 DVD (67 min.)
: col., son. ; in contenitore, 19 cm.
inv. 106185

DVMUS.MARIA.2
DVD 2

69 *Metallica : with Michael Kamen
conducting the San Francisco Symphony
Orchestra / directed by Wayne Isham ;
ddocumentary directed by Adam Dubin. -
[S.l] : E/M ventures, c2000. - 2 DVD : color,
son. ; 19 cm. in contenitore.

+ 1. - 1 DVD (ca. 115 min.) : color., son. ; 19
cm. in contenitore. ((Codicearea: 2/3/4/5/6;
formato video: PAL 4:3(4:3); formato disco:
DVD 9. - Lingue del concerto e dei
contenuti audio: Metallica with the SF
Symphony: inglese/dolby digital 5.1
surround sound; Metallica with the SF
Symphony: inglese/dolby digital 2.0 stereo;
Metallica: inglese/dolby digital 2.0 stereo;
sottotitoli del concerto: inglese; lingue del
documentario e dei contenuti audio:
inglese/dolby digital 2.0 stereo; sottotitoli
del documentario: inglese, francese,
tedesco, olandese, spagnolo. italiano.
inv. 98462

DVMUS.METAL.1
DVD 1

+ 2. - 1 DVD (ca. 115 min.) : color., son. ; 19
cm. in contenitore. ((Codicearea: 2/3/4/5/6;
formato video: PAL 4:3(4:3); formato disco:
DVD 9. - Lingue del concerto e dei
contenuti audio: Metallica with the SF
Symphony: inglese/dolby digital 5.1
surround sound; Metallica with the SF
Symphony: inglese/dolby digital 2.0 stereo;
Metallica: inglese/dolby digital 2.0
stereo;the SF Symphony: inglese/dolby
digital 2.0 stereo; sottotitoli del concerto:
inglese.

Gennaio 2016

Pag. 15



inv. 98463
DVMUS.METAL.2
DVD 2

70 La *mia musica / Ennio Morricone. -
[Segrate] : Mondadori, [2008]. - 6 compact
disc, 1 DVD-Video ; 12 cm, in contenitore.
((Supplemento alle testate del gruppo
Mondadori

+ *Note di pace : Venezia Piazza S. Marco,
10 settembre 2007 / Ennio Morricone. -
[Segrate] : Mondadori, [2008]. 1
DVD-Video ; 12 cm. ((Complemento
deltitolo sul contenitore
inv. 143356

DVMUS.NOTED
1 DVD

71 *Michael Jackson's This is it : l'uomo come
non l'avete mai conosciuto / afilm by
Kenny Ortega. - [Milano! : Sony Pictures
home entertainment, ©2010. - 2 DVD
video (ca. 107 min. + 140 min. contenuti
speciali) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2; PAL;
1.78:1 panoramico, anamorfico 16:9; Dolby
digital 5.1; color. - Tit. del contenitore. -
Produzione cinematografica USA 2009. -
Lingue: inglese; sottotitoli: italiano,inglese,
inglese non udenti, arabo, danese,
finlandese, francese, hindi,norvegese,
olandese, portoghese, spagnolo, svedese,
tedesco, turco. - Contenuti speciali disco 1:
Mettere in scena il ritorno; The gloved one:
i costumi; Ricordi di Michael; I provini: in
cerca del miglior ballerino del mondo; le
prove; Trailer cinematografico. Disco 2: I
ballerini; La band; I vocalist.
inv. 118112

DVMUS.MICHA
DVD 1-2

72 Le *mie canzoni / Vasco Rossi. - Milano :
Mondadori, 2005. - 1 kit (1 v., 1 DVD) ; in
contenitore, 20x14x5 cm. ((Tit. del
contenitore.

+ *Dal palco / Vasco. - Milano : Mondadori,
2005. - 1 DVD (ca. 100 min.) : color., son.
(Dolby digital stereo) ; 12 cm. ((Privo del
codice di area. - Tit. del contenitore. -
Formato video: standard TV PAL 4:3. -
Contiene videoclip live
inv. 79934

DVMUS.DALPA
1 DVD

73 *Mississippi Blues / regia e sceneggiatura
Bertrand Tavernier e Robert Parrish ;
fotografia: Pierre-William Glenn ;
montaggio Jean-Claude Vicquery ;
produttori: Bertrand Tavernier e Robert
Parrish. - Roma : Minerva, 2005. - 2 DVD
video (93 min.) : colore, sonoro. + 1 fasc.
((Codice area: 0; PAL; formato video: 16/9,
1: 78.1; formato audio: 2.0. - Lingue:
italiano e inglese; sottotitoli: italiano. - Tit.
del contenitore. - Documentario. -
Produzione: Francia, Stati Uniti, 1983. -
Fascicolo a cura di Bruno Di Marino. -
Contenuti extra : estratti da Pays
d'octobre, versione televisiva in 4 puntate
di Mississippi Blues, intervista con Roberto
Ciotti.
inv. 86000

DVMUS.MISSI
1 DVD

74 The *Montreux Dream : the story of the
Montreux Jazz Festival / produced by
Tommy Pearson and Christopher Swann ;
directed by Christopher Swann ; executive
producer: John Kelleher. - Germany :
Warner Music Vision, [2001]. - 1 DVD (125
min.) : color., son. (Dolby Digital 2.0
Stereo) ; in contenitore; 19 cm. ((Codice
area: 2-3-4-5-6 ; formato video: PAL, 16:9.
- Contiene anche: The B.B. King Montreux
Workshop 1999. - Tit. del contenitore. -
Lingue: inglese. - Sottotitoli: francese,
tedesco
inv. 90274

DVMUS.MONTR
1 DVD

75 *Music transfigured: remebering Ferenc
Fricsay : une vie trop brève / Ferenc
Fricsay ; directed by Gerald Caillat. - [S.l.! :
Ideale audience, c2008. - 1 DVD : b/n..,
col., son ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 0; formato video: NTSC 4:3; formato
audio: PCM stereo. - Tit. del contenitore. -
Lingue: tedesco, inglese. - Sottotitoli:
inglese, francese. Extras: ferenc Fricsay
conducting the
Radio-Symphonie-Orchester berlin;
Rossini Ouverture to La scala di seta;
Beethoven leonore ouverture No. 3, op.
72a.
inv. 107774

DVMUS.MUSIC
1 DVD

76 *Nel cuore di Amsterdam... / Paolo Conte ;

Gennaio 2016

Pag. 16



directed by Egber Van Hees. - [Redecesio
di Segrate] : Warner Music, [dopo il 1998].
- 1 DVD (55 min.) : color. (Pal 4/3), son.
(Stereo) ; 12 cm. ((Codice area 0. -
Descrizione basata sul contenitore.
inv. 85967

DVMUS.CONTE
1 DVD

77 A *night of rhythm and dance : live from
the Waldbuhne Berlin / Kent Nagano &
Berliner Philharmoniker ; Susan Graham ;
Eitetsu Hayashi. - [Berlin] : EuroArts Music
International, c2006. - 1 DVD (115 min) :
sonoro (PCN stereoDD 5.1 DTS 5.1),
color. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 0; formatovideo: NTSC 16:9
anamorphic. - Titolo del contenitore. -
Produzione DucaleMusic del 2006. -
Lingua: inglese; sottotitoli: inglese,
tedesco, francese.
inv. 126474

DVMUS.NIGHT
1 DVD

78 Gli*occhi di Lucio / Lucio Dalla, Marco
Alemanno. - Milano : Bompiani, 2012. -
168 p. + 1 DVD + 1CD. . ((In custodia
inv. 127187

DVMUS.OCCHI
1 v

79 L'*Orchestra di Piazza Vittorio. - Roma :
Lucky red, [2006!. - 1 kit (1 v., 1 DVD, 1
Compact disc) ; in contenitore, 19x14x3
cm. ((Tit. del contenitore.

+ L'*orchestra di Piazza Vittorio : il film /
regia Agostino Ferrente. - 1 DVD (94 min.)
: sonoro, color. ; in contenitore, 19x14x3
cm. ((Codice area: 0; formato video: 1.85.1
anamorfico, 16x9; formato audio: Dolby
digital 5.1. - Tit. del contenitore. - Film del
2006, prod. Italia. - Lingue: italiano;
sottotitoli: inglese e italiano non udenti. -
Interpreti: Silvio Orlando,Fabrizio
Bentivoglio. - Contenuti extra: speciale:
Sona e altre storie, scene taglaite, live
trailer, video clip Ena Andi, trailer.
inv. 90341

DVMUS.ORCHE.1
DVD 1

+ *Prove d'orchestra. - Roma : Lucky red,
2006. - 93 p. : ill. ; 19 cm.
inv. 90342

DVMUS.ORCHE.2

1 v

80 L'*orchestra : Claudio Abbado e i musicisti
della Mozart / di Helmut Failoni e
Francesco Merini. - Bologna : Cineteca,
2014. - 1 DVD-Video (60 min.) ; in
contenitore, 20 cm + 1 booklet.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;PAL;
16/9; Dolby digital 2.0; color. - Titolo del
contenitore. - Produzione cinematografica
Italia 2014. - Interpreti: Orchestra Mozart,
Claudio Abbado. - Lingue: italiano. -
Contenuti extra: Intervista a Renzo Piano;
intervista a Fabio Roversi Monaco; i
musicisti raccontano la Mozart. - Il libro
allegato contiene una intervista a Claudio
abbado di Helmut Failoni e la discografia
completa dell'orchestra Mozart.
inv. 143535

DVMUS.ORCHE
1 DVD

81 *Otello / Giuseppe Verdi ; Orchestra e
Coro del Teatro alla Scala ; Riccardo Muti
[dir] ; libretto di Arrigo Boito ; scene Ezio
Frigerio ; costumi Franca Squarciapino ;
luci Matthew Richardson ; regia Graham
Vick ; direttoredella fotografia Danilo
Marzabotto ; regia [tv] Carlo Battistoni. -
[Milano] : RCS Quotidiani, c2004. - 1 DVD
video (ca. 140 min.) : color., son. +
1fasc.(64 p.). ((Codice area 0; standard e
formato video PAL, 16:9 LB; audio LPCM
stereo, AC3 digital 5.1, DTS 5.1. - Tit. del
contenitore. - Sottotit. in italiano, inglese,
tedesco, francese, spagnolo. - Ripresa
televisiva del2001. - Interpreti: Placido
Domingo, Barbara Frittoli, Leo Nucci. -
Suppl.a: Il Corriere della sera.
inv. 103108

DVMUS.OTELL
1 DVD

82 *Over the madness : the story of
Paradiselost pioneer of a cult / a Diran
Noubar film ; [musica di] Paradise lost. -
London : Century media records, p2007. -
2 DVD (253 min., 26 sec.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: tutti;
formato video: NTSC 4:3 (DVD9); formato
audio: dolby digital 2.0. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 2007, prod.
USA.

+ 1 / a Diran Noubar film ; [musica di]
Paradise lost. - London : Century media
records, p2007. - 1 DVD (52 min.).
inv. 98467

Gennaio 2016

Pag. 17



DVMUS.PARAD.1
DVD 1

+ 2 / a Diran Noubar film ; [musica di]
Paradise lost. - London : Century media
records, p2007. - 1 DVD (112 min.).
inv. 98468

DVMUS.PARAD.2
DVD 2

83 *Parallel realities live ... / Jack Dejohnette,
Pat Metheny, Dave Holland,Herbie
Hancock. - [Germany] : Jazz door, [2004]. -
1 DVD : son. (Dolby digital), color. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area 0;
formato video: PAL,4:3. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del concerto tenuto al
Mellon jazz Festival a Philadelphia nel
1992.
inv. 107611

DVMUS.PARAL
1 DVD

84 *Parole & canzoni : l'antologia personale in
video e il libro con il canzoniere completo /
Vinicio Capossela ; a cura di Vincenzo
Mollica. - Torino :Einaudi, [2006]. - 1 kit (1
v., 1 DVD) ; in contenitore, 21x14x2 cm.
((Tit.del contenitore.

+ *Parole e canzoni / Vinicio Capossela. -
[Torino] : Einaudi ; [Roma] : Raitrade,
[2006?]. - 1 DVD video (60 min.) : sonoro
(Italiano Dolby digital 2.0), color. ; in
custodia. ((Codice area: 2; sistema e
formato video: PAL, 4:3. - Tit. dell'etichetta.
inv. 86840

DVMUS.CAPOS
DVD 1

85 *Parole & canzoni / Ligabue ; a cura di
Vincenzo Mollica. - Torino : Einaudi ;
[Roma] : Rai Trade, [2007]. - 1 Kit (1 v., 1
DVD) ; in contenitore, 21x14x2 cm. ((Tit.
del contenitore.

+ *Parole e canzoni / Luciano Ligabue ; a
cura di Vincenzo Mollica. - [Torino! :
Einaudi ; [Roma! : Rai Trade [2007!. - 1
DVD (63 min.) : sonoro (Dolbydigital 2.0),
color. ((Codice area: 2; sistema e formato
video: PAL, 4:3. - Tit. del contenitore. -
Ripr. dei concerti del 2000-2006, prod.
RAI. - Lingue: italiano.
inv. 105119

DVMUS.LIGAB
1 DVD

86 *Parole e canzoni / Enzo Jannacci ; a cura
di Vincenzo Mollica. - Torino :Einaudi,
[2005]. - 1 kit (1 v., 1 DVD video) ; in
contenitore, 22 cm. ((Tit. del contenitore.

+ Parole e canzoni / Enzo Jannacci ; a cura
di Vincenzo Mollica. - Torino : Einaudi ;
[Roma! : RaiTrade, [2005?!. - 1 DVD (55
min.) : sonoro (Dolby Digital 2.0), color. ;
12 cm. ((Codice area 2; formato video 5,
4:3. - Titolo del contenitore.
inv. 80479

DVMUS.JANNA
1 DVD

87 *Parole e canzoni / Francesco De Gregori ;
a cura di Vincenzo Mollica. - Torino :
Einaudi stile libero, 2004. - 1 v., 1 DVD-
Video ; in contenitore, 22x14x3 cm. ((Tit.
del contenitore.

+ Parole e canzoni / Francesco De Gregori ;
a cura di Vincenzo Mollica. - [Roma] :
RaiTrade, 2004. - 1 DVD (ca. 71 min.) :
color., son. ; 12 cm. . ((n contenitore. - Tit.
dell'etichetta. - Ripr. 1974-2004. prod.
Italia. - Con libro allegato Battere e levare /
Francesco De Gregori
inv. 80267

DVMUS.DEGRE
1 DVD

88 *Parole e canzoni / Claudio Baglioni ; a
cura di Vincenzo Mollica. - Torino :
Einaudi, [2005]. - 1 kit (1 v., 1 DVD video) ;
in contenitore, 21 cm. ((Tit. del contenitore.

+ *Parole e canzoni / Claudio Baglioni. -
[Torino] : Einaudi ; [Roma] : Rai trade,
[2005?]. - 1 DVD video (79 min.) : sonoro
(Dolby digital 2.0), color. ; 12 cm. ((Tit.
dell'etichetta. - Codice area: 2; sistema e
formato video: PAL, 4:3.
inv. 105121

DVMUS.BAGLI
1 DVD

89 *Parsifal / Richard Wagner ; Andrew
Richards, Anna Larsson, Jan-Hendrik
Rootering, Thomas Johannes Mayer,
Tómas Tómasson, Victor Von Halem ;
conductor Hartmut Haenchen ; Orchestre
symphonique de La Monnaie ; Choeurs de
la Monnaie ; La Choraline, choeur de
jeunes de la Monnaie ; stage direction
Romeo Castellucci. - [S.l.] : Bel Air
Classiques, c2013. - 2 DVD (239 min) :
sonoro (Dolby digital 5.1), color. ; in
contenitore, 19 cm + 1 fascicolo. ((Codice

Gennaio 2016

Pag. 18



area: ALL; formato video: DVD9, 16:9. -
Titolo del contenitore. - Produzione Ducale
Music, 2013. - Lingua sottotitoli: inglese,
francese, tedesco, olandese
inv. 143174

DVMUS.PARSI.1
1 DVD

inv. 143175
DVMUS.PARSI.2
1 DVD

90 Il *pastor di Corinto : favola pastorale in 3
atti (1701) / Alessandro Scarlatti ;
Romabarocca ensemble ; maestro
concertatore e direttore Lorenzo Tozzi ;
allestimento semiscenico e regia video Tito
Schipa jr. ; libretto di Francesco Maria
Paglia. - Bologna : Bongiovanni, c2009. - 1
DVD (141 min.) : col., son. ; in contenitore,
19 cm + 1 fasc. (16 p.). ((Codice area: 0;
formato video: 16:9 NTSC, DVD 9; formato
audio: Stereo 2.0. - Tit. del contenitore. -
Ripr. della registrazione dal vivo
all'Auditorio di San Francesco, Bolsena nel
2007. - Interpreti: Caterina Novak, Carlo
Putelli, Bruna Tredicine. - Lingue: italiano;
sottotitoli: italiano, inglese, giapponese.
inv. 107772

DVMUS.PASTO
1 DVD

91 *Per capire Beethoven / una videolezione
di Giovanni Bietti. - [Roma] : ANSC
Multimedia, c2010. - 1 DVD (60 min.) ; 12
cm. ((Sulla cop.: Accademia nazionale di
Santa Cecilia.
inv. 122010

DVMUS.PERCA
1 DVD

92 *Pierino e il lupo / di Sergei Prokofiev ;
Claudio Abbado [dir.] ; ChamberOrchestra
of Europe ; narrated in english by Sting ;
narrati in italiano da Roberto Benigni. -
Hamburg : Deutsche Grammophon,
[2007]. - 1 DVD (58 min.) : color. (PAL),
son. (Dolby Digital) ; 12 cm. ((Codice area:
tutte. - Descrizione basata sul contenitore.
- Sottotitoli: tedesco, francese, spagnolo,
cinese.
inv. 104961

DVMUS.PIERI
1 DVD

93 *Prog exhibition : 40 anni di musica

immaginifica. - [Milano] : Aereostella : Edel
Italia [distributore], [2011]. - 1 kit (7
compact disc, 4 DVD) ; in contenitore,
13x13x4 cm + 1 fasc. ((produzione live
registrato al teatro Tendastrisce di Roma il
5 e 6 novembre 2010.

+ [DVD 1] / Sinestesia ; Maschera di cera ;
The Trip ; Aldo Tagliapietra, Tony
Pagliuca, Tolo Marton con David Cross
(King Crimson). - [Milano] : Aereostella :
Edel Italia [distribuitore], [2011]. - 1 DVD ;
in contenitore, 13X13X4 cm.
inv. 122204

DVMUS.PRO.1
DVD 1

+ [DVD 2] / PFM Premiata Forneria Marconi
con Ian Anderson. - [Milano] : Aereostella :
Edel Italia [distributore], [2011]. - 1 DVD ;
in contenitore, 13x13x4 cm.
inv. 122205

DVMUS.PRO.2
DVD 2

+ [DVD 3 / Periferia del mondo ; Abash ;
Nuova raccomandata con ricevuta di
ritorno con Thijs van Leer (Focus) ;
Osanna con Gianni Leone (Balletto di
bronzo) con David Jackson (Van der Graaf
Generator). - [Mialno] : Aereostella : Edel
Italia [distributore], [2011]. - 1 DVD ; in
contenitore, 13x13x4 cm.
inv. 122206

DVMUS.PRO.3
DVD 3

+ [DVD 4] / Banco del mutuo soccorso. -
[Milano] : Aereostella : Edel
Italia[distributore], [2011]. - 1 DVD ; in
contenitore, 13x13x4 cm.
inv. 122207

DVMUS.PRO.4
DVD 4

94 The *promise: the making of Darkness on
the edge of town / Bruce Springsteen ; a
film by Thom Zimny ; [produced and
directed by Barry Rebo]. - [S.l.]: Sony
music entertainment [distributore], c2011. -
1 DVD (140 min. ca.) :b/n., color., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: assente; formato audio:
dolby digital 5.1 surrounds. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 2010, prod.
USA. - Interpreti: Bruce Springsteen and
The E Street band. - Bonus features:
Bruce Springsteen & The E Street band
songs from The promise ; Racing in the
street ('78) ; Gotta get that feeling ; Ain't

Gennaio 2016

Pag. 19



good enough for you ; The promise ; Blue
Christmas ; Bruce Springsteen: a
conversation with his fans.
inv. 121067

DVMUS.PROMI
1 DVD

95 *Radiohead : the *Astoria London live :
27-5-94 / Radiohead. - [S.l.] : parlophone,
c2005. - 1 DVD (66 min.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: 0;
formato video: 4:3 screen ratio; formato
audio: LPCM stereo. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 1994, prod. Gran
Bretagna.
inv. 98470

DVMUS.RADIO
1 DVD

96 *Rattle that lock / David Gilmour. - [Italy] :
Sony Music Entertainment, 2015. - 1
cofanetto (1 compact disc, 1 DVD, 2
fascicoli) ; 17 cm. ((Titolo del confanetto

+ DVD: *Rattle that lock / David Gilmour. -
[Italy] : Sony Music Entertainment, 2015. -
1 DVD-Video : sonoro (Dolby digital 5.1),
color. ; 12 cm. ((Codice area: 0. - Titolo del
DVD
inv. 147220

DVMUS.RATTL.1
1 DVD

+ CD: *Rattle that lock / David Gilmour. -
[Italy] : Sony Music Entertainment, 2015. -
1 compact disc ; 12 cm
inv. 147221

DVMUS.RATTL.2
1 compact disc

+ *Rattle that lock / David Gilmour. - [Italy] :
Sony Music Entertainment, 2015. - 1 v : in
gran parte ill. ; 16 cm. ((Volume privo di
paginazione
inv. 147222

DVMUS.RATTL.3
1 v

+ *Paradise Lost : book 2. / by John Milton. -
[Italy] : Sony Music Entertainment, 2015. -
41 p. ; 16 cm
inv. 147223

DVMUS.RATTL.4
1 v

97 *Re nudo pop &amp; altri festival : il sogno
di Woodstock in Italia 1968-1976 / Matteo
Guarnaccia. - Milano : Vololibero,

2010-2011. - 1 DVD-Video, 1compact disc,
1 volume ; in contenitore 20 x 14 x 3 cm.
((Titolo del contenitore

+ *Alpe del Vicerè 1973 e Re nudo /
[montaggio e regia di Luigi Salvaggio
eDario Vergani ; authoring: Real sound
studios]. - [Milano] : Vololibero, 2010. - 1
DVD-Video ; 12 cm. ((Titolo del
contenitore. - Contiene: Alpe del Vicerè
1973 / riprese di Luigi Verderio (26 min 30
s); Massimo Villa / riprese di Luigi
Salvaggio (15 min 19 s); Eugenio Finardi /
riprese di Luca Bozzo (12 min 15 s);
SimonLuca / riprese di Luigi Salvaggio (10
min 13 s); Andrea Mjid Vacarenghi /
riprese di Enzo e Davide Giandomenico (6
min 11 s).
inv. 132563

DVMUS.RENUD.1
1 DVD

+ *Artisti per Re nudo. - [Milano] : Vololibero,
2010. - 1 compact disc ; 12cm. ((Mastering
di Maurizio Giannotti. - Contiene: Miss
Rebel / SimonLuca &amp; L'enorme Maria;
Via Ludovico il Moro / Come le foglie;
Franco's rock / Martin &amp; Jutta
(Analogy); Dipende da te / Garybaldi;
Troppo fredda lanotte / Yu Kung; King /
Riccardo Zappa; Sta accadendo qualcosa
dentro me /Jumbo (acoustic set); Plancton
/ I cancelli della memoria; Everybody's
gotta drink another round with me /
SimonLuca &amp; L'enorme Maria; Prima
di partire / Claudio Fucci; Improvvisazione /
Battiato; Incoscienza / DonatellaBardi; La
ballata dell'invasione degli extraterrestri /
Alberto Camerini; Sotto i portici di marmo /
Claudio Rocchi; Danni collaterali / Ricky
Gianco&amp; Fernanda Pivano; Voglia di
libertà / Claudio Fucci &amp; Come le
foglie.
inv. 132564

DVMUS.RENUD.2
1 compact disc

+ *Re nudo pop &amp; altri festival : il sogno
di Woodstock in Italia 1968-1976 / Matteo
Guarnaccia ; con interventi di Maijd
Vacarenghi ... [et al] ; a cura di Claudio
Fucci. - 2. ed. - Milano : Vololibero, 2011. -
127 p. : ill. ; 19 cm
inv. 132565

DVMUS.RENUD.3
1 V

98 *Riccardo Muti : *lezioni concerto. - Ed.
speciale. - [Roma! : Gruppo editoriale
L'espresso, ©2009. - compact disc, DVD

Gennaio 2016

Pag. 20



video ; in contenitore, 19cm. ((Tit. del
contenitore.

+ 1.1: *Sinfonia fantastica op. 14 / Hector
Berlioz ; direttore Riccardo Muti ;
Orchestra giovanile Luigi Cherubini,
Orchestra giovanile italiana. - Roma :
Gruppo editoriale L'espresso, [2009!. - 1
compact disc (54 min., 00 sec.) : stereo ;
12 cm + 1 fasc. ((Prima del tit.:
L'esecuzione.
inv. 125368

DVMUS.MUTI.1
1 compact disc

+ 1.2: *Muti incontra Berlioz / [regia
Salvatore Badulli]. - [Roma] :
Gruppoeditoriale L'espresso, [2009]. - 1
DVD video (97 min.) ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. dell'etichetta. - Produzione televisiva
Italia 2009. - Interpreti: Orchestra giovanile
Luigi Cherubini, Orchestra giovanile
italiana;direttore Riccardo Muti. - Lingue:
italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125369

DVMUS.MUTI.1
1 DVD

+ 2.1: *Lelio, o, Il ritorno alla vita op. 14b /
Hector Berlioz ; Orchestra giovanile Luigi
Cherubini, Orchestra giovanile italiana ;
direttore Riccardo Muti ; voce recitante
Gerard Depardieu. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'Espresso, [2009]. - 1 compact
disc (66 min., 00 sec.) ; 12 cm + 1 fasc.
((Prima del tit.: L'esecuzione.
inv. 125371

DVMUS.MUTI.2
1 compact disc

+ 2.2: *In scena Muti e Depardieu / [regia
Salvatore Badulli]. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'espresso, [2009]. - 1 DVD
video (85 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. dell'etichetta. - Produzione televisiva
Italia 2009. -Interpreti: Orchestra giovanile
Luigi Cherubini, Orchestra giovanile
italiana; direttore Riccardo Muti; voce
recitante Gerard Depardieu. - Lingue:
italiano, francese; sottotitoli: italiano. -
Prima del tit.: La lezione.
inv. 125372

DVMUS.MUTI.2
1 DVD

+ 3.1: *Balletto Le quattro stagioni : da I
vespri siciliani / Giuseppe Verdi ; Orchestra

giovanile Luigi Cherubini ; direttore
Riccardo Muti. - [Roma!: Gruppo editoriale
L'espresso, [2009!. - 1 compact disc (30
min., 00 sec.) ; 12 cm + 1 fasc. ((Prima del
tit.: L'esecuzione.
inv. 125373

DVMUS.MUTI.3
1 compact disc

+ 3.2: *Muti incontra Verdi / [regia Salvatore
Badulli]. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'espresso, [2009!. - 1 DVD-Video (145
min) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo;color. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione televisiva Italia
2009. - Interpreti: Orchestra giovanile Luigi
Cherubini; direttore Riccardo Muti. -
Lingue: italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125374

DVMUS.MUTI.3
1 DVD

+ 4.1: *Sinfonia n. 8 in Si min. Incompiuta /
Franz Schubert ; Orchestra giovanile Luigi
Cherubini ; direttore Riccardo Muti. -
[Roma] : Gruppo editoriale L'espresso,
[2009]. - 1 compact disc (28 min., 00 sec.)
; 12 cm + 1 fasc. ((Prima del tit.:
L'esecuzione.
inv. 125375

DVMUS.MUTI.4
1 compact disc

+ 4.2: *Muti incontra Schubert / [regia
Gabriele Cazzola]. - [Roma] :
Gruppoeditoriale L'espresso, [2009]. - 1
DVD video (72 min.) ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. dell'etichetta. - Produzione televisiva
Italia 2009. - Interpreti: Orchestra giovanile
Luigi Cherubini; direttore Riccardo Muti. -
Lingue: italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125376

DVMUS.MUTI.4
1 DVD

+ 5.1: Il *ritorno di Don Calandrino /
Domenico Cimarosa ; Orchestra Camerata
strumentale Citta di Prato, Orchestra
giovanile Luigi Cherubini ; Riccardo Muti
[dir] ; interpreti: Laura Giordano, Monica
Tarone, Francesco Marsiglia, Francesco
Gatell, Marco Vinco. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'espresso,[2009]. - 2 compact
disc (135 min., 00 sec. compless.) ; 12 cm
+ 1 fasc. -Prima del tit.: L'esecuzione.
inv. 125377

DVMUS.MUTI.5

Gennaio 2016

Pag. 21



1 compact disc
+ 5.2: *Muti incontra Cimarosa / [regia di

Salvatore Badulli]. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'espresso, [2009]. - 1 DVD
video (62 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. del contenitore. - Produzione televisiva
Italia 2009. - Interpreti: Riccardo Muti,
Laura Giordano, Monica Tarone, Francisco
Gatell, Marco Vinco, Francesco Marsiglia,
Laura Pasqualetti. - Lingue: italiano.
inv. 125378

DVMUS.MUTI.5
1 DVD

+ 6.1: *Sinfonia n. 41 in Do maggiore K 551,
Jupiter / Wolfgang Amadeus Mozart ;
Orchestra giovanile Luigi Cherubini ;
direttore Riccardo Muti. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'espresso, [2009]. - 1 compact
disc (37 min., 00 sec.) ; 12 cm + 1 fasc.
((Prima del tit.: L'esecuzione.
inv. 125380

DVMUS.MUTI.6
1 compact disc

+ 6.2: *Muti incontra Mozart / [regia
Salvatore Badulli]. - [Roma] : Gruppo
editoriale L'espresso, [2009]. - 1 DVD
video (133 min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. dell'etichetta. - Produzione televisiva
Italia 2009. - Interpreti: Riccardo Muti;
Orchestra giovanile Luigi Cherubini. -
Lingue: italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125381

DVMUS.MUTI.6
1 DVD

+ 7.1: Il *matrimonio inaspettato / Giovanni
Paisiello ; direttore Riccardo Muti ;
Orchestra giovanile Luigi Cherubini. -
Roma : Gruppo editoriale L'espresso,
[2009]. - 2 compact disc (102 min., 45 sec.
compless.) : stereo ; 12 cm + 1 fasc.
((Prima del tit.: L'esecuzione.
inv. 125382

DVMUS.MUTI.7
1 compact disc

+ 7.2: *Muti incontra Paisiello / [regia
Salvatore Badulli]. - [Roma] :
Gruppoeditoriale L'espresso, [2009]. - 1
DVD video (97 min.) ; in contenitore, 19
cm. ((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo; color. -
Tit. dell'etichetta. - Produzione televisiva
Italia 2009. - Interpreti: Orchestra giovanile

Luigi Cherubini, Orchestra giovanile
italiana; direttore Riccardo Muti. - Lingue:
italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125383

DVMUS.MUTI.7
1 DVD

+ 8.1: *Sinfonia n. 5 in Fa maggiore Op. 76 /
Antonin Leopold Dvorak ; Orchestra
giovanile Luigi Cherubini ; direttore
Riccardo Muti. - [Roma] : Gruppoeditoriale
L'espresso, [2009]. - 1 compact disc (21
min., 00 sec.) : stereo ; 12 cm + 1 fasc.
((Prima del tit.: L'esecuzione.
inv. 125384

DVMUS.MUTI.8
1 compact disc

+ 8.2: *Muti incontra Dvorak / [regia Gabriele
Cazzola]. - [Roma] : Gruppo editoriale
L'espresso, [2009]. - 1 DVD video (69
min.) ; in contenitore, 19 cm.
((Caratteristiche tecniche: regione 2;
formato video PAL, 16:9; stereo;color. - Tit.
dell'etichetta. - Produzione televisiva Italia
2009. - Interpreti: Orchestra giovanile Luigi
Cherubini; direttore Riccardo Muti. -
Lingue: italiano. - Prima del tit.: La lezione.
inv. 125385

DVMUS.MUTI.8
1 DVD

99 *Rush : *Time machine : Live in Cleveland
/ directed by Scot McFayden & Sam Dunn.
- [S.l.] : Anthem film : Eagle rock
Entertainment, c2011. - 1 DVD (162 min.) :
col., son ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato video: assente ;
formato audio: dolby digital 5.1, 2.0. - Tit.
del contenitore. - Ripr. del film del 2011,
prod. USA. - Interpreti: Rush. - Bonus
material: Outtakes from "History of Rush,
Episode 2 & 17" ; Tom Sawyer featuring
the cast of "History of Rush, Episode 17 ;
"Need some love" live fromLaura Secord
Secondary school ; "Anthem" live from
Passaic New Jersey.
inv. 123582

DVMUS.RUSHT
1 DVD

100 *Sarah Brightman : Symphony : live in
Vienna . - Hong Kong : Nemo studio,
c2009. - 1 DVD : col., son. ; in contenitore,
19 cm. ((Codice area: assente; formato
video: NTSC; formato audio: PCM stereo,
dolby digital surround DTS 5.1 surround. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film del

Gennaio 2016

Pag. 22



2009. - Lingue: inglese.
inv. 115486

DVMUS.SARAH
1 DVD

101 *Shine a light / Stones ; Scorsese. -
[Roma] : BIM ; Milano : Feltrinelli,[2008]. -
1 DVD video, 1 v. ; in contenitore, 22 cm.
((Tit. del contenitore. - In testa: Quando il
film è come il rock! - Sul contenitore: con la
partecipazione straordinaria di Christina
Aguilera, Buddy Guy e Jack White.

+ *Shine a light / Stones ; Scorsese. - Milano
: Feltrinelli ; [Roma! : BIM [distribuzione!,
©2008. - 1 DVD video (122 min) : color.,
sonoro ; 12 cm. ((Caratteristiche tecniche:
16/9 1.78:1 full frame; audio originale con
sottotitoli in italiano Dolby Digital 2.0, 5.1. -
Tit. dell'etichetta. - TipoDVD 9. -
Produzione cinematografica USA/UK
2008. - Interpreti: The RollingStones. -
Contenuti extra: Bonus songs, contenuti
aggiuntivi.
inv. 112470

DVMUS.SHINE
1 DVD

102 *Sigfrido / Wagner ; direttore Zubin Mehta ;
regia La Fura dels Baus ; Lance Ryan,
Gerhard Siegel, Juha Uusitalo,
Franz-Josef Kapellmann, Stephen Milling,
Catherine Wyn-Rogers, Jennifer Wilson,
Marina Zyatkova [int.]. - Milano : xG
Publishing, 2011. - 2 DVD-Video (283 min
compless.) : color., sonoro + 1 fascicol.
((Codice area 0; NTSC, 16:9; Dolby digital
5.1, PCM stereo.- Titolo del contenitore. -
Produzione televisiva Germania 2009. -
Lingue:tedesco; sottotitoli: inglese,
francese, tedesco, spagnolo, italiano. -
Contenuti extra: making of. - Supporto
integrativo a Classic Voice Opera, n. 54
(maggio-giugno 2011).
inv. 125392

DVMUS.SIGFR
1 DVD

103 La *sinfonia pastorale / Andre Gide ;
[nuova traduzione di Emanuele Kanceff]. -
[Treviso] : Classica Italia, [2010]. - 55 p. :
ill. ; 20 cm + 1 DVD. ((Il DVD contiene:
Sinfonia n.6 Pastorale / Ludwig van
Beethoven ; Christian Thielemann [dir.] ;
Wiener Philarmoniker.
inv. 119555

DVMUS.SINFO

1 v, 1 DVD

104 *Some girls : live in Texas '78 / The Rolling
stones. - [S.l.] : Eagle vision, c2011. - 1
DVD (128 min.), 1 compact disc ; in
contenitore, 19 cm + 2 fasc. ((Codice area:
assente; formato video: 16:9 screen
format; formato audio: dolby digital stero,
5.1. - Tit. del contenitore. - Ripr. del film
1978, prod. USA. - Sottotitoli: (Bonus
features only) inglese, tedesco, spagnolo,
francese. - Bonus features: Mick Jagger
interview 2011 ; Saturday nightlive:
"Tomorrow" with Dan Aykroyd & Mick
Jagger ; Beast of burden, Respectable,
Shattered ; ABC news 20,20 Interviews
with the Stones.
inv. 124215

DVMUS.ROLLI
1 DVD, 1 compact disc

105 *Songbook / The Genesis ; regia Bob
Smeaton. - [Roma] : Gruppo editoriale
l'Espresso, p2004. - 1 DVD 5 (ca. 100
min.) : sonoro (Dolby digital), color. ; in
contenitore, 19 cm. ((Codice area: o;
formato video: PAL, 16:9. - Tit. del
contenitore. - Sottotitoli: francese, italiano,
tedesco, spagnolo, portoghese, olandese.
- Distribuito sul licenza Eagle Vision. -
Contiene estratti da: I can't dance, Invisible
touch, Follow you follow me, The
musicalbox, Supper's ready, I know what I
like (in your wardrobe), The lamb lies down
on Brodway, Afterglow, Misunderstanding,
Turn it on again, Mama, Land of confusion.
inv. 85975

DVMUS.GENES
1 DVD

106 *Sostiene Bollani 2. [e] 3. / regia Enrico
Rimoldi ; un programma di Stefano Bollani
... [et al.] ; direttore della fotografia Carlo
Stagnoli. - [Roma] : Rai Eri, ©2013. - 3
DVD-Video (201 min. compless.) ; in
contenitore, 20x14x2 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione assente; PAL; 16/9;
Dolby digital 2.0; color. - Titolo del
contenitore. - Produzione televisiva
Italia2011. - Interpreti: Stefano Bollani,
Caterina Guzzanti. - Lingue: italiano.
inv. 143402

DVMUS.SOSTI.1
1 DVD

inv. 143403
DVMUS.SOSTI.2

Gennaio 2016

Pag. 23



1 DVD
inv. 143404

DVMUS.SOSTI.3
1 DVD

107 *Spandau Ballet : *Soul boys of the
western world / diretto da George Hencken
; scritto da Chris Duveen. - [S.l.] : Koch
media, c2014. - 1 DVD (106 min) : sonoro
(Dolby digital), color. ; in contenitore, 19
cm. ((Codice area: 2; formato video: PAL,
16:9, 1.78:1, DVD 9. - Titolo del
contenitore. - Produzione Wellingmax. -
Lingue: inglse; sottotitoli: italiano
inv. 144354

DVMUS.SPAND
1 DVD

108 *Sting : *Bring on the night / directed by
Michael Apted. - [S.l.] : A&M records,
c2005. - 1DVD (97 min.) : col., son. (Dolby
digital) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato audio: dolby digital;
formato video: anamorphic widescreen. -
Tit. del contenitore. - Ripr. del film del
1985, prod. Gran Bretagna. - Interpreti:
Sting, Omar Hakim, Darryl Jones, Kenny
Kirkland. - Sul contenitore: 20th
anniversary first time DVD release of
Sting's 1985 concert film.
inv. 86794

DVMUS.BRING
1 DVD

109 *Strange fruit : live at Perugia jazz festival,
july 11 1987 / Sting & GilEvans. - [S.l.] :
Jazz door, c2006. - 1 DVD (1 h, 41 min.,
20 sec.) : col., son. ; in contenitore, 19 cm
+ 1 fasc. ((Codice area: tutti; formato
video: PAL 4:3; formato audio: dolby
digital. - Tit. del contenitore. - sottotitoli: no.
inv. 93388

DVMUS.STRAN
1 DVD

110 *Sultans of swing : the very best of Dire
Straits. - [London] : Mercury records,
[2003]. - 1 kit (1 DVD, 2 compact disc) ; in
contenitore, 19 cm.

+ 1 / Dire Straits. - [London] : Mercury
records, [2003]. - 1 compact disc :stereo,
ADD ; in contenitore, 19 cm.
inv. 89614

DVMUS.SULTAN.2
Compact disc 1

+ 2 / Dire Straits. - [London] : Mercury
records, [2003]. - 1 compact disc :stereo,
ADD ; in contenitore, 19 cm.
inv. 89615

DVMUS.SULTAN.3
Compact disc 2

+ 3 / Dire Straits. - [London] : Mercury
records, [2003]. - 1 DVD (79 min.) : col.,
son. (Dolby digital) ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 2,6; formato video: PAL 4.3;
formato audio: 2.0 stereo, dolby digiatl. -
Tit. delcontenitore. - Ripr. del film del 1998.
- Lingue: inglese. - Sottotitoli: inglese,
francese, tedesco, italiano, spagnolo,
svedese.
inv. 89613

DVMUS.SULTAN.1
DVD 1

111 *Symphonic live / Yes. - [S.l.] : Eagle
vision, [c2002]. - 2 DVD (167 min.) : col.,
son. (Dolby digital) ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 0; formato video: 16:9;
formato audio: DTS digital surround dound,
dolby digital streo. - Tit del contenitore. -
Ripr. del film del 2001, prod. USA. -
Interpreti: Yes. - Lingue: inglese. -
Contenuti speciali: Dreatime documentary;
Bonus video of Don't go.

+ 1 / Yes. - [S.l.] : Eagle vision, [c2002]. - 1
DVD (167 min.) : col., son. (Dolby digital) ;
in contenitore, 19 cm.
inv. 85963

DVMUS.YES.1
DVD 1

+ 2 / Yes. - [S.l.] : Eagle vision, [c2002]. - 1
DVD (31 min.) : col., son. (Dolby digital) ;
in contenitore, 19 cm.
inv. 85964

DVMUS.YES.2
DVD 2

112 *Tamerlano / Georg Friederic Handel;
Palcido Domingo .. [et al.] ; stage directoro
Graham Vic ; Orchestra of the Teatro Real
(Madrid Symphony Orchestra) ; musical
director Paul McCreesh. - [S.l.] : Opus arte,
c2009. - 3 DVD (218 min.) : col., son. ; in
contenitore, 19 cm + 1 fasc. ((Codice area:
all regions; formato video: 16:9
anamorphic; formato audio: LPCM stereo.
- Tit. del contenitore. - Ripr. del 2008 al
Teatro Real di Madrid. - Lingue: italiano. -
Sottotitoli: inglese, francese, tedesco,
spagnolo, italiano. - Extra: Illustrated
synopsis; Cast gallery; Interview with Paul

Gennaio 2016

Pag. 24



McCreesh.
+ Disc 1. - [S.l.] : Opus arte, c2009 1 DVD ;

in contenitore, 19 cm. ((Contiene: Act 1;
Synopsis; Cast gallery; Interview.
inv. 107769

DVMUS.TAMER.1
Compact disc 1

+ Disc 2. - [S.l.] : Opus arte, c2009 1 DVD ;
in contenitore, 19 cm.
inv. 107770

DVMUS.TAMER.2
Compact disc 2

+ Disc 3. - [S.l.] : Opus arte, c2009 1 DVD ;
in contenitore, 19 cm.
inv. 107771

DVMUS.TAMER.3
Compact disc 3

113 *Transformer / Lou Reed ; regia: Bob
Smeaton. - [Roma] : Gruppo
editorialeL'Espresso [distributore], p2004. -
1 DVD (ca. 80 min.) : sonoro (Dolby
digital), color. ; in contenitore, 19 cm.
((Codice area: 0; formato video: PAL, 16:9.
- Tit. del contenitore. - Lingue: inglese;
sottotitoli: francese, italiano, tedesco,
spagnolo, portoghese, olandese. -
Distribuito su licenzaEagle Vision. -
Contiene estratti di: Walk on a wild side,
Vicious, Satellite of love, Perfect day.
inv. 89610

DVMUS.LOURE
1 DVD

114 La *Traviata : [Live from the Teatro alla
Scala di Milano, 2007 : melodramma in tre
atti] / Giuseppe Verdi ; conducted by Lorin
Maazel ; Angela Gheorghiu ; Ramon
Vargas ; Roberto Frontali ; directed by
Liliana Cavani ; Orchestra, Chorus and
Ballet of Teatro alla Scala. - [Germany] :
Arthaus musik, c2007. - 1 DVD (133 min.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm + 1 fasc.
((Codice area: 0; DVD 9 NTSC; formato
video: 16:9; formato audio: PCM stereo,DD
5.1, DTS 5.1. - Tit. del contenitore. - Ripr.
del film del 2007, prod. Italia. - Lingue:
italiano. - Sottotitoli: italiano, inglese,
tedesco, francese, spagnolo.
inv. 106186

DVMUS.TRAVI
1 DVD

115 *Turandot : at the Forbidden city of Beijing
: opera in tre atti / GiacomoPuccini ;

directed by Zhang Yimou ; director TV
Hugo Käch. - [USA! : RCA :BMG
entertainment, [1999!. - 1 DVD video (ca.
110 min.) : sonoro (PCMstereo), color. ; 12
cm + 1 fasc. ((Codice area: assente;
sistema e formato video: 16:9. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del concerto del 1998,
prod.Konstantin Thoeren; interpreti:
Giovanna Casolla, Sergej Larin, Barbara
Frittoli;Orchestra & Chorus of Maggio
musicale fiorentino; Coro voci bianche;
ZubinMehta, conductor; Bijing Dance
Company. - Lingue: italiano; sottotitoli:
inglese, tedesco, francese, italiano,
giapponese, cinese. - Contenutispeciali:
behind the scenes look at the making of
Turandot.
inv. 131586

DVMUS.TURAN
1 DVD

116 *U2 Rattle and hum / directed by Phil
Joanou. - [Italia] : Paramount pictures ; UK
: distributed by Paramount entertainment,
c2001. - 1 DVD (ca. 95 min.) : color., b/n,
son. (Dolby digital 5.1) ; in contenitore, 19
cm. ((Codice area: 2; formato video: PAL,
anamorfico 1.78:1. - Tit. del contenitore.-
Ripr. del film del 1988. - Lingue: inglese;
sottotitoli in inglese, arabo, bulgaro,croato,
ceco, danese, olandese, finlandese,
francese, tedesco, greco, ebraico,ungaro,
islandese, italiano, norvegese, polacco,
portoghese, romeno, sloveno,spagnolo,
svedese, turco.
inv. 86780

DVMUS.U2RAT
1 v.

117 L'*ultimo valzer / directed by Martin
Scorsese. - Ed. speciale. - [Italia!: MGM
home entertainment ; Milano : Twentieth
century Fox home entertainment
[distributore!, ©2003. - 1 DVD : sonoro
(Dolby digital 5.1), color. ; 12 cm. ((Codice
area: 2; sistema e formato video: PAL,
1.85:1, widescreen 16:9. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film-documentario
del 1978, prod. USA; interpreti: The Band,
Bob Dylan, Eric Clapton, Neil Young, Joni
Mitchell, Van Morrison, Neil Diamond,
Emmylou Harris, Muddy Waters ... [et al.];
durata: ca. 112 min. - Lingue: inglese;
sottotitoli: italiano, francese, olandese,
spagnolo, svedese, danese, norvegese. -
Contenuti speciali: commentoaudio, il
regista e il musicista; commento audio,
The Band; cortometraggio; scene

Gennaio 2016

Pag. 25



d'archivio inedite; trailer cinematografico;
spot TV; galleria fotografica.
inv. 101507

DVMUS.ULTIM
1 DVD

118 La *vedova allegra / di Victor Leon e Leo
Stein ; musica Franz Lehar ; regia di
Mauro Bolognini ; direttore Daniel Oren. -
[Roma] : 01 Distribution, c2006. - 1 DVD
video : sonoro (Dolby digital 2.0), color. ;
12 cm. ((Codicearea: 2; sistema e formato
video: PAL, 4:3. - Titolo del contenitore. -
Lingue: italiano; sottotitoli: italiano per non
udenti. - Registrazione televisiva del 1991.
- Interpreti: Raina Kabaivanska, Daniela
Mazzucato, Elio Pandolfi. - Contenuti
speciali: introduzione di Michael
Tomaschek, protagonisti, backstage, il
museo dell'operetta, la forza del passato,
galleria fotografica.
inv. 102067

DVMUS.VEDOV
1 DVD

119 Il *vento e le onde : 25 anni di jazz in
Sardegna : film documentario / regia di
Rodolfo Roberti. - [Milano : Rusconi], p.
2007. - 1 DVD video ; in contenitore,
19x14x2 cm. ((Codice area: assente. - Tit.
del contenitore. - Ripr. del film
documentario del 2007. - Allegato a:
Musica Jazz n. 10, ottobre 2007. - Prima
del tit.: Jazz in Sardegna e Musica jazz
presentano.
inv. 103972

DVMUS.VENTO
1 DVD

120 La *voce Stratos / un film di Luciano
D'Onofrio e Monica Affatato. - Milano :
Feltrinelli ; [Roma] : Route 1, 2010. - 1
DVD-Video (107 min) : color.,sonoro ; 12
cm + 1 volume. ((Film del 2009,
produzione Italia. - Titolo dell'etichetta. -
Sottotitoli in italiano. - Formato video
1.77:1 16:9; Dolbydigital 2.0. - In
contenitore, 22 cm.
inv. 112478

DVMUS.VOCES
1 DVD

121 *Werther : [Live from the Badisches
Staatstheater Larrlsruhe, 2007 :
Lyricdrama in four acts] / Jules Massenet ;
conducted by Daniel Carlberg ; directed by

Robert Tannenbaum ; Keith Ikaia-Purdy ;
Armin Kolarczyk ; Ina Schlingensiepen. -
[Germany] : Arthaus musik, c2008. - 1
DVD (139 min.) : col. son. ; in contenitore,
19 cm + 1 fasc. ((Codice area: 0; formato
video: 16:9; DVD 9 NTSC; formato audio:
PCM stereo, DD 5.1, DTS 5.1. - Tit. del
contenitore. - Ripr. del film del 2007, prod.
Germania. - LIngue: francese. - Sottotitoli:
francese, inglese, tedesco, spagnolo.
inv. 106187

DVMUS.WERTH
1 DVD

122 *West coast Seattle boy : the *Jimi Hendrix
anthology. - [Europe] : Sony music
entertainment [distributore], p 2010. - 1
compact disc, 1 DVD ; in contenitore, 12
cm + 1 fasc.

+ *Jimi Hendrix : Voodoo child. - c2010. - 1
DVD ; 12 cm.
inv. 116883

DVMUS.JIMIH
1 DVD

123 *When I fall in love: the one and only / Nat
King Cole. - Wandsworth : Eagle vision,
c2003. - 1 DVD (ca. 60 min.) : color. (PAL),
son. (dolby digital5.) ; 12 cm. ((Codice
area: 0. - Descrizione basata sul
contenitore. - Sottotitoli: francese, italiano,
tedesco, spagnolo, portoghese, olandese,
inglese. - Contenuti speciali.
inv. 102685

DVMUS.COLE
1 DVD

124 *When the light is mine : the best of the
I.R.S. years 1982-1987 / R.E.M. - [S.l.] :
Capitol records, p2006. - 1 DVD (86 min.) :
col., son. ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: assente; formato video: PAL; formato
audio: dolby digital. - Tit. del contenitore. -
Ripr. del film del 2006, prod. USA. -
Contenuti speciali: The cutting edge,
October 1983 edited broadast segments &
additional interview; The cutting edge, june
1984 Edited broadcast segments &
additional interviews, Live
performance:Driver 8, Wendell Gee, (Don't
go back to) Rockville, Time after time
(AnnElise), Pageantry (interview).
inv. 98469

DVMUS.REM
1 DVD

Gennaio 2016

Pag. 26



125 *When you're strange : The Doors / un film
di Tom DiCillo ; voce originaledi Johnny
Deep ; direttore della fotografia Paul
Ferrara. - [Roma! : Universal Pictures
Italia, [2011!. - 1 DVD video (82 min.) ; in
contenitore, 19 cm. ((Caratteristiche
tecniche: regione 2; PAL; 16:9 anamorfico;
stereo; color. - Tit. del contenitore. -
Produzione cinematografica USA 2010. -
Interpreti: Jim Morrison, The Doors. -
Lingue: italiano, inglese. - Contenuti extra:
Trailer ufficiale del film ; Intervista a
Morgan. - Nella versione italiana il film è
narrato da Morgan. - Sul contenitore:
Rock, sesso e poesia: la leggenda dei
Doors.
inv. 121404

DVMUS.WHENY
1 DVD

126 *Who's next / The Who ; regia di Bob
Smeaton. - [Roma] : Gruppo
editorialeL'Espresso [distributore], c2004. -
1 DVD (ca. 60 min.) : son. (Dolby digital
stereo) ; in contenitore, 19 cm. ((Codice
area: 0, pal; formato video: 4:3 screen
format; DVD5. - Tit. del contenitore. -
Lingua inglese; sottotitoli: francese,
italiano, tedesco, spagnolo, portoghese,
olandese. - Pubblicato e distribuito su
autorizzazione della Eagle vision. -
Contiene estrattidi: Behind blue eyes, Pure
and easy, Won't cet fooled again, My wife.
- Suppl. a: L'Espresso.
inv. 86017

DVMUS.WHOSN
1 DVD

127 *Woodstock : 3 giorni di pace, amore e
musica / directed by Michael Wadleigh. -
Director's cut. - [Milano] : Warner home
video [distributore], c2001.- 1 DVD (DVD
9) : sonoro (Dolby digital 5.1), color.
((Codice area: 2; sistema e formato video:
PAL, 1.33:1 e 2.36:1. - Tit. del contenitore.
- Film del 1970, USA, durata ca. 216 min.;
interpreti: Canned Heat, Crosby, Stills,
Nash & Yo, The Who, Arlo Guthrie, Jimi
Hendrix, Janis Joplin, Joe Cocker,Joan
Baez. - Ripr. dell'ed. del 1994
rimasterizzata digitalmente. - Contiene: 40
min. di metraggio inedito aggiunti dal
regista.
inv. 103110

DVMUS.WOODS
1 DVD

128 *Woodstock : 3 giorni di pace, amore e
musica : the director's cut / a film by
Michael Wadleigh. - Ed. speciale. - [Italia] :
Warner Bros Entertainment, [2009]. - 4
DVD (ca 492 min.) : color., son. (Dolby
Digital) ; 12 cm. ((Caratteristiche tecniche:
regione 2; formato video 16/9 2.40:1; audio
Dolby Digital. - Lingue: inglese; sottotitoli
italiano, ungherese, bulgaro, spagnolo,
danese, estone, finlandese, francese,
greco, ebraico, lettone, lituano, norvegese,
polacco, portoghese, svedese. -
Descrizione basata sul contenitore. -
Contenuti speciali.
inv. 112080

DVMUS.WOODS
DVD 1-4

129 *Yo-Yo Ma inspired by Bach. - New York :
Sony music entertainment, c2000. - 3 DVD
(334 min. compless.) : sonoro, color.
((Codice area: 0; sistema e formato video:
NTSC, 4:3; formati audio: Dolby digital,
PCM stereo. - Tit. del contenitore. - Ripr.
della serie tv del 1997, prod. Canada.

+ 2: *Falling down stairs / a film by Barbara
Willis Sweete ; with Mark Morris & The
Mark Morris Dance Group . Sarabande / a
film by Atom Egoyan. - NewYork : Sony
music entertainment, c2000. - 1 DVD (111
min.) : sonoro, color.((Codice area:0;
sistema e formato video: NTSC, 4:3;
formati audio: Dolby digital, PCM stereo. -
Tit. del contenitore; sul contenitore: Cello
Suites n. 3 & 4. - Ripr. della terza e della
quarta parte di Yo-Yo Ma inspired by Bach,
serie tv del 1997, prod. Canada. - Lingua:
inglese; sottotitoli: francese, tedesco. -
Contenuti speciali: trailer, interviste,
galleria fotografica.
inv. 101348

DVMUS.YOYOM.2
DVD 2

+ *Struggle for hope / a film by Niv Fichman ;
with Tamasaburo Bando . Six gestures / a
film by Patricia Rozema ; with Jayne Torvill
& Christopher Dean. - New York : Sony
music entertainment, c2000. - 1 DVD (108
min.) : sonoro, color. ((Codice area: 0;
sistema e formato video: NTSC, 4:3;
formati audio: Dolby digital, PCM stereo. -
Tit. del contenitore; sul contenitore: Cello
Suites n. 5 & 6. - Ripr. della quinta e della
sesta parte di Yo-Yo Ma inspired by Bach,
serie tv del 1997, prod. Canada. - Lingua:
inglese; sottotitoli: francese, tedesco. -
Contenuti speciali: trailer, interviste,
galleriafotografica.

Gennaio 2016

Pag. 27



inv. 101349
DVMUS.YOYOM.3
DVD 3

Gennaio 2016

Pag. 28



Indice per autore





============= A =============
*Abash <gruppo musicale> : 93

Abbado, Claudio : 4, 67, 80, 92

Adam, Peter : 37

Affatato, Monica : 120

*Afterhours <gruppo musicale> : 48

Alemanno, Marco : 78

Alias, Don : 53

Allen, Thomas <baritono> : 27

Amodei, Fausto : 25

Anderson, Ian : 93

Annese, Elvio : 50

Antonioli, Fabiana : 21

Apted, Michael : 108

Araiza, Francisco : 27

Armstrong, Louis : 46

*Art *Ensemble of *Chicago : 46

Assuntino, Rudi : 25

Azzali, Gianfranco : 25

============= B =============
Bacelli, Monica : 50

Bach, Johann Sebastian : 129

Badulli, Salvatore : 98

Baez, Joan : 29, 127

Baglioni, Claudio : 88

*Balletto del *Teatro alla *Scala : 114

*Banco del *Mutuo *Soccorso <gruppo
musicale> : 93

Bando, Tamasaburo : 129

Banse, Juliane : 67

Bartoli, Cecilia : 20, 68

Baryšnikov, Mihail N. : 42

Battiato, Franco <1945- > : 40

Battistoni, Carlo : 27, 81

The *Beatles : 9

*Beijing *dance *academy : 115

Bell, Emma : 50

Benigni, Roberto <1952- > : 92

Bentivoglio, Fabrizio : 79

*Berliner *Philharmoniker : 77

Berlioz, Hector : 98

Bermani, Cesare : 25

Bertelli, Gualtiero : 25

Bietti, Giambattista : 91

Bizet, Georges : 18

*Bob *Marley & the *Wailers <gruppo musicale>
: 19

Bollani, Stefano : 106

Bolognini, Mauro : 118

Bonamassa, Joe : 60

Bono : 2

Bosco, Ivan : 21

Boulez, Pierre : 36

Bowie, David : 65

Brendel, Alfred <pianista> : 3

Brightman, Sarah : 100

Bruce, Jack : 52

Bueno, Caterina : 25

Buratto, Gianluca : 12

Burnett, Charles : 11

Busacca, Pina : 21

============= C =============
Caillat, Gerald : 75

Callas, Maria : 15

Campanella, Bruno <1943- > : 20

*Canned *Heat <gruppo musicale> : 16

Cantini, Lorenza : 62

Capossela, Vinicio : 84

Carlberg, Daniel : 121

Carpi, Fiorenzo : 21

Cash, Johnny : 55

Casolla, Giovanna : 115

Castellucci, Romeo : 89

Cavani, Liliana <1933- > : 114

Cazzola, Gabriele : 98

Celentano, Adriano : 58

Cerioni, Nicolò : 64

Chailly, Riccardo : 12

*Chamber *Orchestra of *Europe : 92

Chéreau, Patrice : 36

Chipperfield, Chips : 9

Ciarchi, Paolo : 25

Cimarosa, Domenico : 98

Ciotti, Roberto <1953-2013> : 73

Clapton, Eric : 117

*Clash <gruppo musicale> : 54

Clegg, Johnny : 2

Cliff, Jimmy : 2

Cole, Nat King <1917-1965> : 123

Collins, Phil <1951-> : 34

Gennaio 2016

Indice per autore



Coltrane, John <1926-1967> : 46

Conte, Paolo <1937- > : 76

Copeland, Stewart : 17

Corbelli, Alessandro : 20

*Coro del *Maggio *musicale *fiorentino : 115

*Coro del *Teatro alla *Scala : 27, 50, 114

Corsicato, Pappi : 18

Cropper, Steve : 31

Cross, David : 93

============= D =============
Dalla, Lucio : 78

D'Amico, Kirk <produttore cinematografico> : 7

Danko, Rick : 117

Dara, Enzo : 20

Davislim, Steve : 50

Davis, Miles : 46

Dean, Christoper : 129

*Deep *Purple <gruppo musicale> : 66

De_Falco, Angelo : 25

De_Gregori, Francesco <1951- > : 87

De_Johnette, Jack : 49, 83

Della_Mea, Ivan : 25

Denti, Marco : 57

Depardieu, Gérard : 98

Depp, Johnny : 125

De_Simone, Roberto <1933- > : 20

Dessì, Daniela : 26

Diamond, Neil : 117

DiCillo, Tom : 125

Di_Marino, Bruno : 73

*Dire *Straits <gruppo musicale> : 110

Domingo, Plácido : 81, 112

Done, Harris : 35

D'Onofrio, Luciano : 120

Donovan : 29

*Doors <gruppo musicale> : 30, 125

Dunn, Sam : 99

Dvo#ák, Antonin <1841-1904> : 98

Dylan, Bob : 29, 55, 117

============= E =============
Eastwood, Clint : 11

Egber, Hees : van : 76

Egoyan, Atom : 129

Elfstrom, Robert : 55

Ellington, Duke : 46

Emede, Leandro Manuel : 64

Epstein, Michael : 57

Erskine, Peter : 53

*E *Street *Band <gruppo musicale> : 61, 63

*Eurythmics <gruppo musicale> : 2

Evans, Gil : 109

============= F =============
Failoni, Helmut : 4, 80

Ferguson, Claire : 23

Ferrara, Paul : 125

Ferrente, Agostino : 79

Fichman, Niv : 129

Figgis, Mike : 11

Florio, Ermanno : 28

Fo, Dario : 21

*Foo *Fighters <gruppo musicale> : 35

Franciosa, Massimo : 39

Franklin, Aretha : 7

Fricsay, Ferenc : 75

Frittoli, Barbara : 81, 115

Frontali, Roberto : 114

============= G =============
Gabriel, Peter <1950- > : 2, 8

Galloway, Phillip : 31

Gatell, Francisco : 98

*Genesis <gruppo musicale> : 105

Gershwin, George : 37

Gheorghiu, Angela : 114

Gide, André : 103

Gilmour, David <1946- > : 96

Gimenez, Raul : 20

Giordano, Laura <cantante> : 98

Giovannini, Sandro <1915-1977> : 39

Glass, Philip : 65

Glenn, Pierre William : 73

Gobbi, Tito : 15

Gossett, Philip : 50

Graham, Susan : 77

Grandi, Davide : 10

Greenfield-Sanders, Timothy : 65

Grieve, Andy : 17

Grohl, David <1969- > : 35

Grosoli, Fabrizio : 25

Grossman, Albert : 29

Gruberova, Edita : 27

Gennaio 2016

Indice per autore



Guarnaccia, Matteo : 97

Guccini, Francesco : 47

*Gustav *Mahler *Jugendorchester : 67

Guzzanti, Caterina : 106

============= H =============
Hacke, Alexander : 24

Haenchen, Hartmut : 89

Halem, Victor : von <cantante> : 89

Hamilton, Hamish : 8, 51, 59

Hancock, Herbie : 49, 83

Händel, Georg Friedrich : 112

Harding, Daniel : 50

Harrison, George <1943-2001> : 23

Hayashi, Eitetsu : 77

Helm, Levon : 117

Hendrix, Jimi : 122

*Herbie Hancock & the *New *Standard *Allstars
<gruppo musicale> : 49

Holland, Dave : 83

*Houston *Grand *Opera *chorus : 20

*Houston *Symphony : 20

Hudson, Garth : 117

Hurwitz, Tom : 17

============= I =============
Ikaia-Purdy, Keith : 121

============= J =============
Jackson, David : 93

Jackson, Hal : 7

Jackson, Michael <1958-2009> : 71

Janá#ek, Leóš : 36

Jannacci, Enzo : 86

*Jimi *Hendrix *Experience <gruppo musicale> :
32

Joanou, Phil : 116

John, Elton : 43

Jovanotti : 64

============= K =============
Kabaivanska, Raina : 118

Käch, Hugo : 115

Kanceff, Emanuele : 103

Kapellmann, Franz Josef : 102

Kaurismäki, Mika : 13

Kenner, Robert : 11

King, B. B. : 74

King, Philip : 56

*Kirov *Ballet : 42

Kolarczyk, Armin : 121

Koptchak, Sergej : 27

============= L =============
La *Fura dels *Baus : 102

Large, Brian <regista> : 20

Larin, Sergej : 115

Larsson, Anna : 89

Lazin, Lauren : 17

Leer, Thijs : van : 93

Lehár, Franz : 118

Leone, Gianni : 93

Léon, Victor <1858-1940> : 118

Levin, Marc : 11

Ligabue, Luciano : 85

Livermore, Davide : 12

Longfellow, Matthew : 66

============= M =============
Maazel, Lorin : 114

Machado, Aquiles <cantante> : 12

*Madrid *Symphony *Orchestra : 112

Magni, Luigi <1928-2013> : 39

Mahler, Gustav : 67

Mancini, Tiziano : 102

Manuel, Richard : 117

Marabotto, Danilo : 81

Marini, Giovanna <1937- > : 25

Marley, Bob : 19

Marre, Jeremy : 5, 19, 45

Marsiglia, Francesco : 98

Marton, Tolo : 93

*Maschera di *cera <gruppo musicale> : 93

Massenet, Jules : 121

Matheson, Julia : 42

Matthews, Andy : 9

Ma, Yo-Yo : 129

Maysles, Albert : 38

*Maysles, David : 38

Mazzucato, Daniela : 118

McCreesh, Paul : 112

McFayden, Scot : 99

McGlynn, Don : 41

Mehta, Zubin : 102, 115

Merini, Francesco : 4, 80

*Metallica <gruppo musicale> : 69

Gennaio 2016

Indice per autore



Metheny, Pat : 83

Miller, Glenn : 41

Milton, John <1608-1674> : 96

Mingus, Charles : 46

Minkus, Ludwig <1826-1917> : 28

Mitchell, Joni : 117

Mollica, Vincenzo <1953- > : 47, 84, 85, 86, 87,
88

Moll, James : 35

Monk, Thelonious : 46

Montagnoli, Silvano : 10

Morgan <1972- > : 125

Morricone, Ennio : 70

Morris, Mark : 129

Morrison, Van : 117

Mozart, Wolfgang Amadeus : 27, 50, 98

Murray, Ann <mezzo-soprano> : 27

Muti, Riccardo : 26, 27, 81, 98

============= N =============
Nagano, Kent : 77

N'Dour, Youssou : 2

Nelson, George : 7

Neukum, Cathe <regista> : 7

Noubar, Diran : 82

Novak, Caterina : 90

Nucci, Leo : 81

*Nuova *raccomandata con *ricevuta di *ritorno
<gruppo musicale> : 93

Nureyev, Rudolf : 28

============= O =============
O'Connor, Nuala : 56

O#Connor, Sinéad : 44

*Orchestra *Camerata *strumentale *Citta di
Prato : 98

*Orchestra del *Maggio *musicale *fiorentino :
115

*Orchestra del *Teatro alla *Scala : 27, 50, 114

*Orchestra e *Coro del *Teatro alla *Scala : 26,
81

*Orchestra *giovanile *italiana <Fiesole> : 98

*Orchestra *giovanile *Luigi *Cherubini : 98

*Orchestra La *scintilla an der *Oper *Zürich : 68

*Orchestra *Mozart : 80

*Orchestre *Symphonique de la *Monnaie : 89

Oren, Daniel : 18, 118

Orlando, Silvio : 79

*Orquestra de la *Comunitat *Valenciana : 12,
102

Ortega, Kenny : 71

*Osanna <gruppo musicale> : 93

============= P =============
Paglia, Francesco Maria <sec. 17.> : 90

Pagliuca, Tony : 93

Paisiello, Giovanni : 98

Pandolfi, Elio : 118

*Paradise *Lost <gruppo musicale> : 82

Parrish, Robert : 73

Pasqualetti, Laura : 98

Pastore, Luca <1961- > : 25

Pastorius, Jaco : 53

Pavarotti, Luciano : 26

Pearce, Richard : 11

Peck, David : 31

Pennebaker, D. A. : 29

*Periferia del *mondo <gruppo musicale> : 93

Pertusi, Michele : 20

Piccoli, Francesco : 62

Pietrangeli, Paolo <1945- > : 25

Pitzorno, Bianca : 40

Pomphrey, Roger : 32

Portelli, Alessandro : 25

*Premiata *Forneria *Marconi <gruppo
musicale> : 93

Presley, Elvis : 33

Price, Alan : 29

Prokof#ev, Sergej Sergeevi# : 92

Protasoni, Tina : 50

Puccini, Giacomo <1858-1924> : 12, 115

Putelli, Carlo : 90

============= Q =============
*Queen <gruppo musicale> : 2

============= R =============
*Radiohead <gruppo musicale> : 95

Ragionieri, Carla : 39

Ramey, Samuel : 26

Rebo, Barry : 94

Redman, Joshua : 46

Reed, Lou : 65, 113

*R.E.M. <gruppo musicale> : 124

Reposo, Carlo : 21

Richards, Andrew : 89

Gennaio 2016

Indice per autore



Richardson, Matthew : 81

Rimoldi, Giovanni : 106

Roberti, Rodolfo : 119

Robertson, Robbie : 117

The *Rolling *Stones : 38, 101, 104

Rollins, Sonny : 46

*Romabarocca *Ensemble : 90

Rootering, Jan-Hendrik : 89

Rossini, Gioachino : 20

Rossi, Vasco <1952- > : 72

*Route1 <casa di produzione cinematrografica>
: 120

Rozema, Patricia : 129

*Rush <gruppo musicale> : 99

Russo, Giuni : 40

Ryan, Lance : 102

============= S =============
San_Pietro, Roberto : 50

Savey, Patrick : 6

Scarlatti, Alessandro <1660-1725> : 90

Schipa, Tito <1946- > : 90

Schlingensiepen, Ina : 121

Schönberg, Arnold : 67

Schubert, Franz <1797-1828> : 3, 98

Scofield, John : 49

Scorsese, Martin : 11, 101, 117

Segundo, Compay : 14

Severini, Tiziano : 62

Shepp, Archie : 6

Siegel, Gerhard : 102

Simon, Paul <1941- > : 45

Simons, Carl : 42

*Sinestesia <gruppo musicale> : 93

Sisini, Maria Antonietta : 40

Smeaton, Bob : 9, 43, 105, 113, 126

Smith, Patti : 65

*Smiths <gruppo musicale> : 22

Solera, Temistocle : 62

*Spandau *Ballet <gruppo musicale> : 107

Springsteen, Bruce : 61, 63, 94

Squarciapino, Franca : 81

Stein, Leo : 118

Stevens, Cat : 2

Sting : 17, 92, 108, 109

Stratos, Demetrio : 1, 120

Strehler, Giorgio : 27

Strummer, Joe : 54

Sturminger, Michael : 68

Summers, Andy : 17

Swann, Christopher : 74

Sweete, Barbara Willis : 129

Swimmer, Saul : 23

============= T =============
Tagliapietra, Aldo : 93

Tannenbaum, Robert : 121

Tarone, Monica : 98

Tavernier, Bertrand : 73

Temple, Julien : 54

The *Band <gruppo musicale> : 117

The *Grateful *Dead <gruppo musicale> : 5

Theodossiou, Dimitra : 62

The *Police <gruppo musicale> : 17

Tilling, Camilla : 50

Torvill, Jayne : 129

Tosi, Guido : 21

Tozzi, Lorenzo : 90

Tredicine, Bruna : 90

*Trip <gruppo musicale> : 93

Trower, Robin : 52

============= U =============
*U2 <gruppo musicale> : 56, 116

Uusitalo, Juha : 102

============= V =============
Valcarenghi, Andrea : 97

Van_Engen, Henry : 52

Vargas, Ramon : 114

Vega, Suzanne : 65

Verdi, Giuseppe <1813-1901> : 26, 62, 81, 98,
114

Vic, Graham : 112

Vick, Graham : 81

Vicquery, Jean-Claude : 73

Vinco, Marco : 98

============= W =============
Wadleigh, Michael : 127, 128

Wagner, Richard <1813-1883> : 89, 102

*Weather *Report <gruppo musicale> : 46

Wenders, Wim : 11, 14

*Who <gruppo musicale> : 126

Widmer, Jörg : 14

Gennaio 2016

Indice per autore



Wilson, Jennifer : 102

Winehouse, Amy : 51

Wonder, Stevie : 59

Wonfor, Geoff : 9

============= Y =============
*Yes <gruppo musicale> : 111

Young, Neil : 117

============= Z =============
Zardo, Lorenzo : 10

Zeffirelli, Franco : 26

Zhang, Yimou : 115

Zimny, Thom : 94

Zwerin, Charlotte : 38

Gennaio 2016

Indice per autore



Indice per soggetto





============= A =============
Afterhours <gruppo musicale> : 48

============= B =============
Beethoven, Ludwig : van : 91

============= D =============
Doors <gruppo musicale> : 125

============= G =============
Gershwin, George - DVD : 37

Guccini, Francesco - Canzoni - Testi : 47

============= J =============
Jazz - Sardegna - 1982-2007 -
Videoregistrazioni : 119

============= K =============
Kirov Ballet <compagnia di balletto> - DVD : 42

============= L =============
Ligabue, Luciano - Canzoni : 86

============= R =============
Rossi, Vasco - Canzoni : 72

Russo, Giuni - Biografia : 40

============= S =============
Stratos, Demetrio - DVD : 120

Gennaio 2016

Indice per soggetto





Indice per materia





780. Musica

782.42164092 : 40, 87

782.42164 : 47, 78

782.42 : 86

784.2092 : 5

Gennaio 2016

Indice per classificazione


